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RU-O6wan nugpopmauus

BsepeHue

MpeaynpexaeHne  OTBETCTBEHHOCTb 3a MPOYTEHME PYKOBOACTBA, €ro NpaBu/ibHOE NOHNMaHUe U
cobnopeHne Bcex NPeAnnCaHHbIX UHCTPYKLMIA LLeJIMKOM BO3/1araeTcs Ha onepaTopa
(noTpebutens) ocywurtens.
I'Iepep, Ha4vyaJioM 3KcnlyaTaunn oCywnTena BHMMATe/IbHO U3yunTte AaHHOE PyKOBOACTBO.
CobniogeHne npasun 3kcrulyataumum n mep 6esonacHocTi obecneynT HagexHyo
3KCMayaTaumio ocywunTensa 6e3 HaHeceHMs Bpeaa 340PO0BbI0 Y MaTepuanbHOro yuiepba.

YCTPOICTBO He A0/KHO BbiTh AOCTYNHBIM ANA WHUPOKOK nybnnkn. OH aonxeH 6biTb
YCTaHOBJIEH IGO0 B OTAE/IbHOM MALIMHHOM MOMeLLEHUN /| TEXHUUYECKOM MOMELLEHUMN U T.
A., JInbo Ha BbicOTe He MeHee 2,5 MeTPOB Hapj, 3eMJiel,

CoaepxaHue B pyKOBOACTBE PAacCMOTPEHbI CeAyoW e TEMbI:

Tema Ctp.
RU-O6wasn nHdpopmaums 72
Obuwasn nHdopmaums 73
MpuHUMN fAeicTBUA arperata 75
Oucnnen 77
TMrpocTaT 1 ONuUMOHANIbHbIE YCTPOWUCTBA YNpaBaeHNs 80
MoHTax 82
TexHUYeckoe obCyxnBaHue 87
HencnpaBHOCTU U CNOCOBLI X YCTPaHEHWUS 88
TexHUYeCcKkne xapakTepucTukm 89
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Obwas nHpopmaums

BeepeHune
Homep uHCTpyKUum

uenesas rpynna

ABTOpCKOE npaso
U3meHeHus

Jeknapauums
cootBeTcTBuA EC

€

B naHHOM pasgene npeacrasjieHa 06LIJ,3.FI VIHq)OpMaLI,VIFI NOo UHCTPYKLNN N OCYLLUTENIO.

Homep pgaHHOM nHCTpykumn 087762.

JaHHasg nHCTPYKLMA NnpefHa3sHavyeHa A/ TeXHUYeCKUX CneLnasncTos, OTBETCTBEHHbIX 3a
MOHTaX U TexHU4Yeckoe obcnyxnBaHue ocywutens CDP 75/125 MKII/165.

JTO pyKOBOACTBO NpefHA3HAYEHO A5 NOb30BaTeNENA U TEXHUKOB, BbIMOHAKLLUX
NPOMhUIAKTMYECKOE TEXODCTYKMBAHWNE U PEMOHT.

Mpubop MOryT UCMOJIb30BaTh AETU B BO3PACTe OT 8 NeT M CTaplue, a TakXe Jioamn C
OrpaHMYeHHbIMU PU3NYECKMMU, CEHCOPHBIMU N YMCTBEHHBIMU CMOCOBHOCTAMU MK
NOAU C OTCYTCTBMEM OMbITA U 3HAHWW, €CJIV OHW NMPOLLIN UHCTPYKTAX No H6e3onacHoMy
MCMNOJIb30BaHMI0 NPUBOPA U OCO3HAIOT NOTEHUMAJIbHbIE ONACHOCTU. [leTAM 3anpeLLaeTcs
urpatb ¢ Nnprbopom. OUNUCTKY M NOb30BATE/ILCKOE TEXODC/Y)XXMBAHME HE LOJIKHbI
BbINOJIHATbL AeTh 6e3 Haz3opa.

3anpeu.|.aeTcsa nonHoe Unnm 4YaCtTu4yHoe KonmpoBaHue DAHHOM WHCTPYKLUUN 6e3
NUCbMEHHOIO cornacus komnaHum Dantherm.

Dantherm ocTaBnseT 3a cobon npaBo BHOCUTb U3MEHEHUA B CBOU U34enna nu MHCTPYKLU NN
6e3 npensapuTenbHOro yseaomMmneHunsa.

Dantherm A/S, Marienlystvej 65, DK-7800 Skive 3asBiseT, UTO HMXe yKa3aHHble
arperarbl:

OcywwuTenu, Tuna CDP 75/125 MKII/165:
OTBevaloT TpeboBaHMAM ClleAyoULMX ANPEKTUBHbIX AOKYMEHTOB:

2006/42/EC BesonacHocTh 060pyaoBaHMA
2014/35/EU Hu3koBonbTHOE 06OpYyAOBaHME
2014/30/EU JNeKTPOMArHMTHAsA COBMECTUMOCTb
2011/65/EU RoHS coBmMecTuMOCTb
— M U3roToBJ/IEHbl B COOTBETCTBUM CO CNeAyWNMN CTaHAAPTaAMN:
EN 60335-2-40 CTaHpapT Ha 3/IeKTpuyeckmne ocywmnTenm
EN 12100 Be3onacHocTb 06opyaoBaHMs
EN 61 000-6-3 TpeboBaHMs NO 3N1€KTPOMArHUTHOMY U3NTyYEHUI0
EN 61 000-6-1 TpeboBaHMs NO MOMEXOYCTOUUYMBOCTHU

Skive, 12.01.2016

lIpogosxkeHne Ha creq.cTp.
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Obwasn MHbopMaLUa, npodonsicenue

CootBeTcTBYET Dantherm A/S, Marienlystvej 65, DK-7800 Skive 3asBisieT, YTo yKa3aHHble HUXe
FOCT K 50460-92 u3penus:

.3

Ha3sanue npogykra: CDP 75 MK I CDP 125 MK I CDP 165
As146 Ne npoaykTa: 351552 351554 351558
351553 351555 351559
351574 351556 351663
351557 351564
351575 351576
Kog, OK 005 (OKP):
48 6200
CoOTBeTCTBYIOT TPeHOBAHUAM AUPEKTUB:
FOCT P M3K 60204-1-99 be3onacHOCTb MaLWKWH. nekTpuyeckoe
obopynoBaHue MawwuH. Yacts 1. Obuime TpeboBaHus
OCT 12.1.003-83 Cuctema cTaHzapToB 6e3onacHocTu Tpyaa. Wym.
Obwwme TpeboBaHMsa be3onacHOCTHU.
FOCT 12.1.012-90 Cuctema cTaHAapToB 6e30NacHOCTU TPyAa.
BubpauunoHHas 6e3onacHocTb. Obwue
TpeboBaHus.
FOCT 12.2.028-84 Cucrema cTaHaapToB 6e3onacHOCTM TpyAa.
BeHTUnATOPLI 0bLLero Ha3HadeHma. MeToapl
onpepgeneHuns LIYMOBbIX XapaKTepUCTUK.
TaMOXeHHbIW KOA:
841582 8000
B COOTBETCTBUU C
oTyeToM o TecTupoBaHum N2 113/263 dd/ 05/04/2006, co3pgaHHbIM
3A0 POCTECT YCnr POCTECT-MOCKBA
(peructpaumnoHHbii Homep POCC RU.0001.21A443 dd 30/12/2002)
MockBa, HaxuMoBckuit npocnekT, 31
YTunusauums Arperat 3anpasneH xnagareHToMm R407C n koMnpeccopHbIM MacnoM. [Mo3Tomy nepep,

chayen ocywunTens Ha yTUAM3aumio HeobXoAMMO B creunanbHo npegHasHayeHHOM Ans
3TOro MecTe yaanuTb U3 KOMNpeccopa XagareHT U Macno.

OcywuTenb copepxnt xnapgareHT R407C n komnpeccopHoe Macao. YTunmnsauus
KOMMpeccopa OCyL,eCcTBAAETCA B COOTBETCTBMM C MECTHBIMW HOPMaMu U NpaBuNaMu.
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MpuHUMN peACTBUA arperaTa

PucyHok MpuHumn pevicteus CDP 75/125 MKII/165 nokasaH Ha puUCyHKe:

/ Bepx+as naHesns

KHonku cépoca
mepmoperne u
pesie 8bICOK020
dasneHus
Moomec
ceexcez0
8030yxa
3abop 8038pamHo20
8030yxa Jluyesas
naxesns

0Omeo0 KoHOeHcama
Cekuyus 6n0Ka

Mampy6Ku 015 NOOKAKOYEHUA UHcnekyuoHHas ynpaeseHusa
80000x/1a4#0aemo20 KOHOeHcamopad dsepya

Hapy»Has
naHesno ¢
8eHMUAAMOPOM

Pazdaya eo3dyxa

NpuHumn gevicteua  OcywuTtenn CDP 75 MK I, 125 MK Il n 165 paboTatoT o NpMHUUNY KOHAEHCALMMW.

ocywuTens C noMoublo BEHTUNATOPOB (B 3aBUCUMOCTU OT MOLE/NN OCYLUMNTESIS) BAKHbIA BO34YX
nocTynaeT B arperart.
Mpy NPOXOXAEHUN Yepe3 UCMAPUTENb BO3AYX OXJAKAAETCA A0 TeMMNepaTypbl HUXe
TOYKM POCHI, @ COAEPKALLAACA B HEM BNAra KOHAEHCUPYETCSA U APEHUpPYeTCS.
OcyLeHHbI BO34YX Aasiee NPOXOAUT Yepe3 KOHAEHCATOp, rAe OH NoAorpeBaeTcs.
TemnepaTypa Bo34yxa NP 3TOM Ha BbIXOAeE YBAAXHUTENS NpubansntenbHo Ha 5 OC
BbllLe TeMMepaTypbl BO3AYXa HA BXoAe. bnarofaps MHOrOKpaTHOMY NMPOXOXAEHUIO
BO3AyXa Yepe3 OCyLINTe/b YPOBEHb BIAXKHOCTU B MOMELLEHMM CHUXKaeTCs, obecneynBas
6bicTpoe ocyweHne. TakuMm obpa3om, abconoTHas U OTHOCUTE/IbHAA BNIAXHOCTb BO34yXa
B MOMeLL,eHNM NOCTeNeHHO CHUXAIOTCA.

lIpogosmkeHne Ha creq. cTp
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MpuHUKN aen

CTBUA arperarta, npoooaicenue

BEHTUJIATOP

Mpu HanNuMnM BOAAHOrO Kanopudepa BEHTUNATOP BKIOYAETCS OLHOBPEMEHHO C NoAaven
ropsuyer soabl B kanopudep. Mocae octaHOBKM yHKLMM Harpeea (MpekpawLeHnm nogadum
BOAbI B Kaslopudep) BEHTUNATOP NPoLo/IKaeT paboTaTh B TeueHne 30 cek. ITo
CnpaBeA/IMBO TOJIbKO B TOM C/lyyae, ecnm Kanopudep NoAkKIOYeH K KOHTakTaM 1 u 2,
yepes KOTOPble MNOCTYNAeT YNPABAAOWMNIA CUTHAN.

Ecnn BogsHOM kKanopudep ynpasnaeTcs Yepes BHELHEE YCTPOWCTBO, TO aBTOMAaTUYECKUN
3anyCcK BeHTUAATOPA NMpu BKAOYEHUU Kanopudgepa He BbIMOSHAETCA.

B cucteme ynpasneHus ocywwutenern CDP 75 MK II, 125 MK Il n 165 npenycmoTpeHa
onuusa NoAKNOYEeHUS BHewwHero nepekatovaTtens ON/OFF (BKJ1/BbIKJ1) ans obecneyeHus
HenpepbIBHON paboThl BeHTUNATOPA. TakMM 0bpa3oM, BEHTUIATOP MOXeT paboTaTb
NOCTOSAHHO HE3aBMCMMO OT Ha/IM4YMA 3aMpPoca Ha OCylleHne UM oborpesa NoMelLLeHMS.
Mepekntoyatens (BbIXOAHOW curHan 12 B) noaknoyaeTcsa K KOHTaKTam 7 n 8, npu 3Tom
nepeMblyKa C 3TUX KOHTAKTOB 7 N 8 CHMMAeTCA.

KOMmpeccop

CucreMa aBTOMaTUYECKOW 3alLUTbl OrpaHUYMBAET KOMUYECTBO 3amnyCcKOB KOMMNpeccopa A0
10 pa3 B TeyeHue 1 yaca. ITO KOHTPOJIMPYETCA NOCPEACTBOM 6-MUHYTHOrO TaliMepa,
BKJ/IIOUAIOLLETOCA MPU 3anMyCcKe KOMMPeccopa U He NOo3BOJIAIOLLEFO eMy MOBTOPHbLIV NYyCK Ha
NPOTAKEHUN YCTAHOBNIEHHbIX 6 MUHYT.

Cucrtema ynpasneHus npegycmarpusaet ul090 Takxe hyHKUNIO 75-CeKYHAHON
3aZ,ePXKKM 3amnycka OCyLIMTeNs, 03HAYaloLWy'o, YTO BCAKWIA pa3 NPy OCTAHOBKE ero
(DYHKLMOHANBbHBIM BbIK/HOYATENIEM UM YPABASIOWMNM CUFHAIOM OT rMrpocTaTa,
nocsieayloLMe BKJOYEHNE NPOU3OMAET He paHee, YeM yepes 75 CcekyHA.

JTo No3BosfeT 3aWMTUTL KOMMPECCOP OT Meperpy3okK, Bbi3biIBA€MbIX B pe3y/ibTaTe YacTbiX
3anyCcKOB U OCTaHOBOK.

Pene
BbICOKOIO/HU3KOIro
AaBJieHus

Ha nuueBon naHenun 6a1oka ynpaeneHus ocywutenen CDP 75 MK I, 125 MK Il n 165
pacnosioxeHa KHomnka cbpoca pesne Bbicokoro gasnexus (HP)

TepMmopene
KoMMnpeccopa

Momumo 3toro, arperatsl Mogenen CDP 125 MK 1l (3x400 B) n 165 (3x230 B/3x400 B)
MMEIOT PAAOM KHOMKY cbpoca Tepmopene, npeaHa3HauyeHHOro AN 3alnThl KoMnpeccopa
OT neperpesa.

"Klixon"

B ocywmnTenax CDP 75 MK Il (1x230 B) n CDP 125 MK Il (1x230 B) komnpeccop ocHauLeH
BCTPOEHHbIM TepMoperynsTopomM Klixon, a He Tepmopene
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Avcnnen

Aucnnen co
CBETOAMOAAMM U
KHOMKaMu

CBeTOMHAUKATOPbI

PucyHok

BaXXHOCTb
CBETOAMNOA0B

Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Ha ocMOTp CTOpOHEe YCTPOWCTBa OTOBPaXeHUA CO CBETOAMOAAMU U KHOMKAMMU.

O]

Ha nuueBon naHenu 6noka ynpaBneHna HaxoaAaTca KHOMNKW ynpaBineHna n aucnnen co

CBETOMHANKATOPAMMU, 0To6pa>|<arou.|,v|M|/| pa6oqv||7| CTAaTyC arperarta M BO3MOXHble cbou B

pabore.

PUCYHOK CBETOAMNOA0B!

OnuncaHne MHOANKATOPOB NpueeneHO B Tabnuue:
Mpwn BKAKOYEHMN OCYLUUTENA BCe CBETOUHAMKATOPbI NOOYEPEeSHO MUralOT, U OCYLUUTENb

BbIXOAUT Ha pa6ow|17| PEXNM, YTO COOTBETCTBYHOLNM o6pa30M 0T06pa>+<aeTc;1 Ha

auncnnee.

Cumson

OnwucaHwue
MocTossHHOE BbiCBEYMBAHME — NMPU NoJavYe NEKTPONUTaHUS Ha
ocylwuTenb
MNMocTosAHHOE BbICBEUMBAHUE — paboTaeT KoMnpeccop,
3a4,eMCTBOBAH PeXMM OCyLUeHUA
Ecnm ocywunTtens obopyaoBaH kasiopudepom ropsyen Boabl,
TO BbICBEYMBAHME MHAMKATOPA O3HAYAET NOAK/IOUYEHNE
Kanopudepa 418 Harpesa NPUTOYHOro BO3Ayxa

lIpogosmxeHne Ha creq. cTp
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Avncnnen, npooonscenue

BaXHOCTb Cumson OnwucaHune

CBETOANOAOB, MonHus - MOCTOAHHO rOpuT 3eNeHbIn MHAMKaTop + Kanng - Muraer
npoodonsicenue % y

P + 3eJIeHbl MHAaMKaTop +

TpeyrosbHUK - NMOCTOSHHO FOPUT KPACHbIN UHAMKATOP: BbicBeuMBaHME
+ uHaukatopa (MosHMs) MOKa3bIBAET, YTO OCYLUMTE/b MOAK/IOYEH K

u UCTOYHUKY 3M1eKTponuTaHusa. CeeTonHAmkaTopsbl (Kanns) u (TpeyrosibHUK)
paboTaloT B yKa3aHHOM pexume npu cpabaTbiBaHUM pejie HU3KOro
LaBNEHUA U, KaK C/IeACTBUE, OTKJIIOUEHUN OCYLINTENA. DTO BbI3BAHO
C/IMLIKOM HU3KOW TeMnepaTypon B TENI00OMEHHUKe UcnapuTens, no3Tomy
OCyLWIMTENb HEe 3anyCTUTCA LO TeX MOp, NOKa AAB/E€HNE B XOJIOAUIIBHOM
KOHTYpe Ha CTOPOHE HU3KOro AaB/€HUA HE JOCTUIHET YCTAHOBIEHHOIO
3HaueHwus.
Mocnie aBTOMATMYECKOrO BKITIOYEHWS pesie HU3KOro AaeneHus (no
LOCTVOKEHUW 33LaHHOMN BEIMUYMHbI) KPACHBIA MHAUKATOP (TPEYrosibHUK)
racHeT, a 3eneHbl MHAMKaTop (Kanns) npoAo/KaeT ropeTh B MUTaOWEM

pexume.
Kannsa - Muraet 3eneHbln MHAUMKATOP  MonHuA - MOCTOSHHO ropuT

¥ 3e1eHbIN:

Ecnn uHaunkatopsl (Kanns) n (MonHuA) BbICBEYMBAKOTCA BblLLEyKa3aHHbIM
0b6pa3om, 3TO 03HAYaET, YTO OCyLWNTENb (DYHKLMOHUPYET, HO B

XOJIOAUNBHOM KOHTYpPE BO3HUK/IM aHOMaslbHble YC/IOBMS HA CTOPOHE
HW3KOro AaB/ieHus, YTo Bbi3BaNo cpabaTbiBaHue pene HA.
B 3ToM criyyae nocpencTBOM (hyHKLMOHAILHOTO BbiK/lOYaTeN
HeobxoAnMO BbIK/IOYNTL ocywuTens (OFF), a 3aTeM BK/OYUTL €ro CHOBA
(ON).

MocToAHHOE BbICBEYMBAHME 3€/1€EHOI0 NHAMKATOPA /MUraHue 3ea1eHoro

+ MHAMKATOpA /NOCTOAHHOE BbICBEYMBAHUE KPACHOIO MHAMKaTOpA:
BbicBeunBaHue nHankaTopa (MosHUA) NokasbiBaeT, YTO OCYLINTENb
+ NOAKIOYEH K UCTOYHUKY 3nekTponuTaHus. CeeTomHaukaTopsl (Kanns) u

u (Kanns) paboTatoT B yKa3aHHOM pexxume npu cpabatbiBaHuM pese
BbICOKOIO ZlaB/IeHUS UM TEMJIOBOro pesie 3awuUTbl KoMnpeccopa U, Kak
CneacTBre, OTKIHOYEHMM KOMMpeccopa U ocywuTens.loBbliweHne
[LaBNIEHNA B XOJIOANILHOM KOHTYpe Ha IMHUM B[l MOXeT 6biTb BbI3BAHO
C/IMLLKOM BbICOKOW TemMmnepaTypoi B TeN100b6MeHHNKe KOHAeHCaTopa, 4To
nNpuBoAMT K cpabaTbiBaHuio pene BA.. OTK/OYeHWEe OCyLINTENs TEM0BbIM
pesne NpoucxXoauT, ecnu TemMnepaTypa B KOMNPeccope HauyMHaeT
NpeBbIWATb 3a4aHHYI0 BEJINUYNHY.
Ecnm nocne cbpoca pene BbICOKOro AAB/€HUS UM TEMJIOBOMO pese
OCyLWMTENb OTK/IOYUTCS BHOBb, HEOBXOAMMO BbI3BaTh CrieuManmcTa
CepBUCHOW CNykbbl ana npoBepku ocywmtens. (CM. pasgen 7 "BbisBneHune
HeNCNpaBHOCTEN M NX yCTpaHeHue").

lIpogosmkeHne Ha creq. cTp

78



087762 - Version 1.7 - 03.06.2021

Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Avncnnen, npooonscenue

KHonku KHOMKW ynpaeneHus Ha NNLLEBONW NaHenu 610Ka ynpaeieHus MNO3BONAIOT BKIOYATh UK
OTK/1l04aTh KOMMpeccop (T.e. hyHKLMIO OCYLIeHUs), BOAAHON Kasiopudep U BEHTUAATOP.

PucyHok PucyHok KHonku:

pa3mewleHue KHonku Ansa sknodeHna ul 080 nan BbikAOYEHNA DYHKLMWN KHOMKW YCTAHABAMBAKOTCA CAeAyoWwnm
obpaszomM:

Q BbIKN (nos. A) m==  BK/I (n03. B)

®yHKUMM KHOMOK KHoOMKM ynpaeieHus Ha n1L,eBoi NaHenun 61oka ynpasieHUs No3BOASIOT BKIOYATb UK
OTK/1l04aTh KOMMpeccop (T.e. hyHKLMIO OCYLIeHUs), BOAAHON Kasiopudep U BEHTUNATOP.

KHonka OnucaHne

MpeaHasHayeHa ons BKAOYEHUS (MO3ULMA A) MU OTKOYEHUA
(no3mumsa B) yHKLMM OCyLieHNA

MpeaHasHayeHa AN BKAYEHUS (NO3ULMA A) NN OTKIItOYEH WS
(no3umumsa B) kanopudepa ropsyeri Bogbl

Mpu ycTaHOBKe KHOMKK B NO3. (A) BEeHTUNATOP paboTaeT TONbKO MO
3anpocy CMCTeMbl yNpaB/ieHUs, T.e. B pexume ocyweHus (Npu
BK/IIOYEHUN KOMMPECCOopPA) MAKN HArpeBa (MpuU BKAOYEHUU
Kanopudgepa).

Eo

Mpu ycTaHOBKe KHOMKYM B No3. (B) BeHTMAsTOp paboTaeT
HenpepbiBHO, HE3aBUCUMO OT aKTMBM3aUUN PYHKLMIA OCYLLIEeHMS
WM Harpesa BO34yxa
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fMrpocTaT n ONUMOHA/IbHbIE YCTPOWUCTBA YNpaBieHuns

MrpocTar MrpocTaT, Ha OCHOBAHMM MOKA3aHWUI KOTOPOro PeryinpyeTcs BAAXKHOCTb OKPYXKaKLLero
BO3ZyXa, MOXHO YCTaHaB/IMBaTb B MPUTOYHOM BO3LYXOBOAE W/ B MOMELLEHMMN.
MrpocTaT NoCTaBNseTCs ONUMOHANIBHO.

nOﬂ.COGIJ.VIHeHVIe ﬂ,ﬂﬂ noacoeanHeHNA BbINOMIHUTE Ceaytolee:;
rurpocrara BbIXOAHOW curHan 12 B.
War OnucaHne
1 ﬂ,ﬂﬂ NoAKNKYEHNA rMrpocraTta B 6noke ynpaesieHna ocywntena MMeroTca

KOHTaKTbl 3 U 4 , NepeMblYKy MeXAY KOTOPbIMU CieayeT yAanuThb

KoMHaTHbI TepmocTaT NpeAHa3HaYeH As peryinpoBaHus TeMnepaTypbl BO3AyXa B MOMELLEHUN B
TepmocTar TOM CNlydyae, eC/ivi OCYLIUTENIb KOMTJIEKTYETCA KanopudepomM ropsyeii BoAbI.
KOMHaTHbIV TepMOCTaT NOCTAB/SETCS ONLUOHANIBHO.

MoacoeaunHeHue [ns nopcoeguHeHUs BbIMONHUTE CneayloLLee:
KoMHaTHbIN BbIXOAHOV curHan 12 B.
TepMocTarta
War OnucaHwme
1 [ns nopcoegnHeHMs K OCyLINTENI0 KOMHATHOMO TepMocTaTa B bioke

ynpaBneHus NpeaycMoTPeHbl KOHTaKThl 5 1 6
2 Mepean noaknouYeHWEM TePMOCTaTa C/IEAYET CHATb MepPeMbIuKy MeXAy
BblLeyKa3aHHbIMU KOHTAKTaMu 5 1 6

lTpogosmxeHne Ha ceq.cTp
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MrpoctaTt 1 onuuOHaNbHbIE yCTpOIZCTBa ynpaBAeHUA, npoodoarxcenue

YcTponcTeo 3awmnTbl Ecnm ocywwutenn CDP 75 MK 11, 125 MK Il u 165 ncnonb3ytoTcs npu TeMnepaType oT 15

OoT obMep3aHus

MoaknioyeHune
AaTynKa oTTamkm

80 20 OC, vcnapuTenb A0JKEH ObITh 3alLULLEH OT 3aMOPO3KM AATYNKOM OTTANKW.
®YHKLMA 3aWMThl OT 0bMep3aHus 3anyckaeTcs, Korga AaTiuk ucnapuTens peructpupyer
TeMmnepaTypy Huxe 5 OC, B TeyeHue nocnegytowmx 30 MUHYT cucTeMa ynpasiaeHuUs
pa3pelwaeT paboTy ocywunTens. MNocne 3Toro NponCcCXoAuUT OCTAHOB KOMMpeccopa, U
BEHTUNATOP OCYLLECTBAAET NOAAYY TEMNJOrO KOMHATHOIO BO34YyXA HA UCMapuUTenb A0 Tex
nop, Noka AATYMK NCNAPUTENS He 3aperncTpupyeT Temnepatypy Boiwe 5 OC.

Takol NpoLLecC OTTakW Ha3blBAETCA MNACCUBHbBIM M OCYLLECTBAAETCA TOMLKO B C/lyyae
HeobXxoAnMOCTHU.

JaTtunk oTTarkn noctaBnaeTca onumoHanbHo. (CM. "MIHCTPYKLMIO MO MOHTAXy AaTyMka
oTTanku").

Ona noacoeanHeHUA BbINOHUTE canepywouLee:

LWar OnucaHue
1 JaTumk oTTanky NOACOEAMHAT K KOHTakTaM 15 1 16 nnaTbl ynpaBneHus
2 Mepekntouatenu DIP 3 n 6 yctaHaBauBaloT B nonoxeHne ON(BKJ1), a aatunk
pa3melLaloT B CneLmansHoM yrnybneHun ncnaputens

81



Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

MoOHTaX
BeepgeHue B naHHOM pa3pene pacCMOTPEH NOPALOK MOHTAXA OCYLUMTENA U BO34YXOBOZOB.
OnncaHne MOHTaXa 3IEKTPUYECKOMN YAaCTU NPUBEAEHO B KOHL,E AAHHOIMO pasgena.
Bbibop MecTa CyLecTByeT HECKOJIbKO BapMaHTOB YCTAaHOBKU ocywmTenern CDP 75 MK 11, 125 MK Il n 16:
YCTaHOBKM
MoHTax KoMmmeHTapun
oCyLuuTens
HenocpenctseHHbl HenocpencCTBEHHbIA HAMOMbHbLIA MOHTAX. MpK pa3meLLeHnn
N HanoJbHbIN arperarta Heobxoaumo ybeaunTbCa B HaIMYUU 4,0CTaTOYHOrO
MOHTAX cB0bOAHOro NPOCTPaHCTBA A1 OPraHM3auum oTBo4a KoHAeHcaTa
W rTMApPaBINYECKOro 3aTBopa.
BMbpoM3OoAUpYIOWM MOHTaX Ha BUBPOM3ONUPYIOLLMX ONOpax, NOCTABAAEMbIX MO
X onopax OOMNOJIHUTENIbHOMY 3aKa3sy
HacTeHHbIN HacTeHHbI MOHTAX Ha KPOHLWTelHax (Tonbko Mogenen CDP 75
MOHTaX Ha MK Il u CDP 125 MK Il), nocTaBnsembix No AOMNOAHUTENbHOMY
KPOHLUTEeMHaX 3akasy. Mpu TakoM cnocobe MOHTaxXa MexAy KpOoHLWTeNnHaMu U
ocylimTeneM pekoMeHAyeTCs YCTaHaBAMBaTh BUBpoOaMOpTM3aTOopbI.
BHUMAHWE e He3aBucumo oT cnocoba MoHTaXka K MHCNEKLMOHHOW ABepL,e OCYLNTeNs A0/KeH

obecneunsaTbcsa becnpenaTCTBEHHbIN U CBOBOAHLIN A0CTYN

e [locne OKOHYAHUA MOHTAXKHbIX pa60T K MHCMEeKLLUOHHOM ABEPLLE KPenaTca py4ykun

OTBOA, KOHAEeHcaTa [laTpybok Ans 0TBOAA KOHAEHCATa AMaMeTpoM 3/4" pacnofioxeH co CTOpoHbI 3abopa
Bo3ayxa. [lns NoAKIOYeHUs ero K APEHAXHOW CMCTeMe KOMMIEKTHO C OCyluMTeseM
MOCTaBAATCA APEHAXHbIA WAAHT AAUHON 0,5 M U XOMYT ANA KPenJeHus WwiaHra K
naTpybKy 0TBOAA KOHAeHcaTa.

BHUMAHUE e [lna oTBOAA KOHAEHCATa CAMOTEKOM ApeHaXHas IMHUA MexAy oCyluTenemM u obuie
CUCTEMON CNMBA A,0/MKHA UMETb HAKNOH He MeHee 2 %

e Bo u3bexaHne nonagaHna BO3A4yxXa Ha ApeHaxXHoN nuHun cnepgyet ul086
0byCTpOUTb FMAPABAUYECKUIA 3aTBOP

e ECAM 3TO HEBLINOJHNMO, TO B KaYeCTBe aJibTePHATMBbI MOXHO YCTAHOBUTb HACOC A4
OTBOJa KOHAEHCATa

lIpogosxkeHne Ha creq.cTp.
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MOHTaX, npooonicenue

OpraHusauus CTaHAapTHO B OCylLIWTEJe NpeaycMoTpeHa 6okoBas pasgada Bo3ayxa, Ho npu
BepXHen pa3gauun HeobXOAMMOCTU ee MOXHO OpPraHM30BaTh CBepXy. [1s 3TOro cnefyeT NOMeHATb
BO34AYyXa MeCTOopaCnoOJIOXKeHNE BEHTUNATOPA, BbINOZTHUB Cneanyouine ﬂ,eVICTBMﬂZ
War OnuncaHwme
1 OTCOGJJ,VIHVITe 3ﬂeKTp0Ka6e}1b BEHTUNATOPA OT KOHTAKTOB 7 n 8 Ha KOHTaKTHOI7I

Konozke 610ka ynpasneHus

2 LleMOHTUPYViTe NNLLEBYIO NAHE/b KOPMYCa OCYLLIMTENS C 3aKPEN/IeHHbIM Ha Hel
BEHTUNSTOPOM

CHuMuTE BEPXHIOK NaHeNb
YcTaHOBMTE NaHesnb C BEHTUNATOPOM B BerHeI;I 4acTu ocywnTena
YcTaHoBUTE BEPXHIOK NMaHeNb C NMLEeBOM CTOPOHLI arperarta

() IV, IS SN OV}

MoacoennHUTe Kabenb BEHTUAATOPA K KOHTAKTaM 7 U 8 HA KOHTAKTHOM
Konozke 6s10ka ynpasneHus

N3MeHeHMe cTOPOHBLI Mpn HEOBXOANMOCTM CTOPOHA TEXHUUYECKOro 06CNYXUBAHWSA arperarta MOXeT BbiTb

TeXHU4YecKkoro M3MeHeHa Ha NPOTMUBOMNOIOXKHYIO, /1S Yero CNefyeT BbINONHUTL Cieaylol e AeiCTBuS:
obcnyxuBaHus
War OnucaHne
1 CHUMUTE 3a4HI0K0 NaHeNb KOpnyca ocywuTens

CHUMUTE MHCMEKLMOHHYIO ABEPLY M NNLLEBYIO NaHeNb
3 [leMOHTUpYIiTe PacnoioXeHHY0 nocepeanHe cekunio 6noka ynpasaeHus u
pa3BepHUTE ee Mo Hamnpas/ieHNIo K 3aiHelN CTopoHe
4 YCTaHOBUTE C 3a4HEN CTOPOHbI MHCMEKLMOHHYIO ABEPLY U IMLEBYIO NaHesb
5 YCTaHOBWTE 334 HI0K0 NaHesb C IMLEBON CTOPOHLI arperara

MoacoeauHeHue BXxoaHOV 1 BbIXOAHOW BO34YXOBOAbI, a TaAKXe Bo3.u.yxo3a6opHaﬂ n pacnpepennTenbHan
BXOA4HOIO U peweTKkn I'IO.EI.6VIpaPOTCFI TakKnm o6pa30M, 4yTObbI NpU NPOXOXAEHNN NOTOKA Yepe3 arperar
BbIXOAHOIO He npeBbiWanu 3HaYeHun, YKa3aHHbIX B Tabnuue.

BO34YyXOBO/J,0B B npoTMBHOM CJlyyae BesiMKa BepPOATHOCTb OTK/IHOYEHUA OCyLInTeNs n3-3a Cpa6aTbIBaHVIﬂ

pene BbICOKOIro AaBN1IeHNA B Pe3y/ibTaTe€ HU3KOIro pacxona Bo3ayxa B KOHAEHCATOopeE.

CDP 75 MK 1I CDP 125 MK I CDP 165
Pa 140 230 240

lIpogosxkeHne Ha ceq.cTp.
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MOHTaX, npooonicenue

MoacoeanHeHune
KaHaJsia CBeXero
BO3AyXa

3aKpbITOE KPLILIKOW OTBEPCTUE A4S MOACOEAMHEHMS KaHAIA NOAMECA CBEXEro BO3AyXa
HaxoAMWTCA C BO3YX03abOPHONM CTOPOHbLI ocywwmuTens. MNepes MOHTaXXOM BO34YyXOBOAA
KPbILIKY ClefyeT CHATb.

Mpu opraHn3aumm NoAauYn CBEXEro BO3AyXa PEKOMEHAYeTCsS YCTAHAB/IMBATL B
NMOMELLEHUN BbITS)KHOV BEHTUNATOP COOTBETCTBYIOLLEN MPOU3BOANTENBHOCTYN A
noafepXkaHusa paspexeHns B MOMeLLeHUN NPeaoTBPALLEHMS YTeYeK NapoB BAarv u
X/I0PCOAEPXKALLUX Ia30B.

BbITAXXHOW BEHTUAATOP MOXET 6bITh MOAK/TIOYEH K TEM )K€ KOHTAKTaM 7 1 8 Ha nnare
ynpaeieHus, K KOTOPbIM MOAK/IOYAETCS K/lanaH CBEXero Bo3Ayxa. B aTom ciydae 3anyck
BEHTUAATOPA ByAeT OCyLLeCTBAATLCA CUHXPOHHO. CneayeT NMeTb BBUAY, YTO TOKOBAs
Harpy3ka Ha KOHTakTbl 7 1 8 He LO/KHA NpeBbIWaTh 6 A.

MakcumanbHoe
KOJINYeCTBO
noaaBaemMoro
CBEXero Bo3ayxa

MakcumanbHOe KONMYeCTBO NOAABAEMOIr0 CBEXEro BO3AyXa He AO/MKHO NpeBbiwaTb
cefyoUmnx 3HaYeHUN.

MoaMec CNMILKOM 60/IbLIOrO KONIMYECTBA CBEXEro BO3AYyXa, 0COBEHHO B 3MHee BpeMs,
MOXeT NPUBecTU K obsiefeHeHNI0 KOHAEHCATOPA, U KaK C/ieAcTBue, cpabaTbiBaHUIO
npeccocraTa HU3KOro AasnaeHus.

CDP 75 MK 1 CDP 125 MK I CDP 165
m3/h 225 375 540

Kanopugepa
ropsyen BoAbl

[ns ynosnetsopeHus TpeboBaHuii no oborpesy ocywuntenn CDP 75 MK I, 125 MK 1l u
165 MoryT ocHaw,aTbCs BOAAHbIM Kanopudgepom.

YCTaHaB/IMBaEMOM B BbIXOAHOM Bo3ayXxosoge. Kanopudep obopynosaH
COeANHUTENbHBIMW BO3AYLLHbIMY NAaTPybKamMu, NO3BONAIOLWMMU BbINOTHUTD
HenocpeACTBEHHOE KpernJieHne ero K arperarty u BCTpanBaHue B BO34YXOBOA,.
TexHuYyeckne XxapakTepucTukM n pasmepbl BOAAHbLIX KanopudepoB C pasinyHbIM
AVNaMeTPOM NpUCoeaNHUTENIbHOrO BO34YLWHOMO naTpybka npuBeseHbl B Tabanue Ha CTp.
125.

MoaxknoyeHne
Kanopugepa
ropsuen BoAbl

YnpaeneHue nogayer BoAbl B kKanopudep yepes CoNeHOUAHbIN KnanaH uamn
LUPKYAALNOHHBIA HACOC ocywecTsnseTca no Tuny BKJ1/BbIKJ1. Lns 3apenicTBoBaHUS
ynpasnstouwero curdana (230 B / 1 A) HeobxoanMo noakntoyeHne kanopudepa K
KOHTakTam 1 u 2 6110Ka ynpaBneHus.

Ans nopcoennHeHns K ocylIMTeNO TepMocTaTa (BbIXoaHOW curHan 12 B) B 6noke
ynpaBneHuns npeaycMoTpeHbl KOHTaKTbl 5 1 6. MNMepep, BkAtOYeHNEM TepMoCTaTa cneayer
CHATb NepeMblYKy MeXay KOHTakTaMu 5 un 6.

Ecnun paboTa kanopudepa ocyw,ecTBiseTcs OT yNpasasoWero cMrHana yepes
NOAK/OYEHHbI BbllLeyKa3aHHbIM 06pPa3oM TepMOCTaT, TO NMPUHYAUTENIbHOE BKOUYEHWE
Kanopudepa MOXeT BbIMONHATLCA HakaTueM kHonku "FIRE" (OFOHb) Ha naHenwn
ynpaesieHua (CM. n. 4.3). MNpu OTKOYEHUM SNEKTPONUTAHMUS OCYLLUUTENSA BOAAHOM
Kanopudep Takke byneT OTKIOUYATHCS

lIpogosxeHne Ha ceq.cTp.
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MOHTaX, npooonicenue

BOA00XJIRKAAEMOIO
KOHAEHCATOpa

MoaknioyeHune
BOZ0OXJIAXAaeMOro
KOHAeHcaTopa

MoaknioyeHune
3N1eKTPOnNUTaHuA

YTobbl 0becneunTb pauoHaibHOE UCMOJIb30BAHUE U3/TULLIHEN TEMJIOBOW 3HEPTUH,
Hanpumep, B NOMeLLEHUN NnaBaTebHOro 6baccenHa, MOXHO 060pyL0BATb OCYLINTEb
BOA00X/IAXA,AEMbIM KOHAEHCATOPOM, MO3BOJIAOWMM UCNOJb30BaTh N36LITOUHOE TEMO
A8 NoAorpesa BoAbl, a He BbIOPACLIBATb €0 B BO3AYX.

OcywwuTenu CDP 75 MK I, 125 MK Il u 165 ¢ BO3AYyX0OX/1aXX,aeMbIM KOHO,EHCATOPOM
CHabXeHbl MeAHbIMU WTYLepamu anaMmeTpom @ 15 MM. Ecnm ucnonb3oaHne MegHbIX
BOAAHBIX TPYD HeXenaTeNnbHO, K WTyLepaM NocpeacTBOM CTAXHOMO KOJbLLAa MOXHO
NoACOeAUHNTb MONNITUNEHOBbIE TPYObI PEX.

TexHNYeckne XapakTepuCTUKN BOAAHOIO KOHAeHCaTopa NpuBeAeHbl B Tabanue Ha cTp.
128.

PaboTa KOHAEeHCcaTopa perynnpyeTcs BOAAHbIM HACOCOM Yepes TemrnepaTypHbIi
KOHTposinep. Hacoc 3anyckaeTcs aBTOMaTMYeCKM Y HauMHAEeT NepeKkaymBsaTth BOAY Yepes
KOHAEeHCaTop, KaK TO/IbKO Temneparypa B NOMeLLLeHNN CTAaHOBUTCS Bbille 3aAaHHON
BEJ/INUMNHBI.

TpybonpoBog NpsMoro NOToka NoACcoeAnHAETCA K WTyuepy, obo3HadeHHomy "IN", a
TpybonpoBog obpaTHOro NoToka Kk naTpybky, obo3HayeHHoMy "OUT".

OcywunTens AO/HKEH MOAKAOYATHCA K UCTOYHUKY MUTAHMA, YKAa3aHHOMY Ha WWbAUKe
ocywuTena. nsa BbINONHEHWNA MOHTaXa c/lefyeT PYKOBOACTBOBATLCA MpuiaraemMmbiMu
anekTpocxemamu (cm. cTp. 141).

BHUMAHWE! Bce 3neKTpOMOHTaXHble paboTbl LO/MKHbI BbIMOJAHATLCA COOTBETCTBUM C
MeCTHbIMW HOpMaMu 1 npasunamu!

lTpogosxeHne Ha ceq.cTp.
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KauecTtBo BOAbI Heobxoaumo cobntopats TpeboBaHUA NPOU3BOAUTENEN YCTAHOBOK AJ151 MOATOTOBKMY
BOZbI.
C pobaeneHnem Huxxe NprBOAATCA OPUEHTUPOBOYHbIE NAPAMETPbI BOAbI A1 MiaBaTebHbIX 6ACCENHOB C
XWUMUKaATOB L06aBIeHNEM XUMUKATOB:
Xumukarbl Mpomwunne
CoapepxaHue ceobogHOro xnopa 1,0-2,0
CopepxaHne NPoOn3BOAHbIX Xn0pa He 6onee 1/3 oT copepxaHusa ceobogHOro
xnopa

pH 7,2-7,6

Obuias LWenoYHOCTb 80-150

Kanbunesas )XecTkoCTb 250-450

Obuiee KOIMYECTBO PACTBOPEHHBIX < 2000

TBEPAbIX BELLECTB

Cynbdatsl < 360
C xnopatopom Hue NprBOAATCA OPUEHTUMPOBOYHbIE NAPAMETPbI BOAbI AN1A NiaBaTebHbIX 6ACCENHOB C

MCnosb30BaHNEM Xnopartopa:

XUMMKaTbI Mpomunne
Conb (NaCl) 2700-3400
Obuee KOMYECTBO PaCTBOPEHHbIX < 5500
TBEPAbIX BelLecTs
pH 7,2-7,6
Obwas Wweno4yHOCTb 80-150
Kanbuunesas ecTKOCTb 250-450
Cynbatsl < 360

MHpeKc HacbileHUs YTobbl NPOBEPUTH A0MYCTUMOCTb 3HAYEHUI MO PA3/INYHBLIM NMapamMeTpaM BOAbI,
NaHxenbe pekoMeHAyeTCAa UCNO/b30BaTbh MHAEKC HacblWweHns JlaHxenbe.
Mpun HeobxoaMMOCTUN MOXeTe 06paTUTLCA K Bawemy aunepy Dantherm A/S.
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TexHUYyeckoe obcnyxunsaHue

BeepeHue

ExxemecsyHO

ExxeroaHo

MHCneKkuMOoHHan
nposepka
KOMMOHEHTOB
ocywuTens

OcywuTtenb TpebyeT MMHMMANbHOIrO TEXHUYECKOrO 06CyXMBaHUA bnarogaps
BCTPOEHHBIM (DYHKLMAM 3aLUTbl U YNPABAEHUA. BEHTUNATOPHLIN ABUraTens(u) u
KoMnpeccop 06/1aaloT LONTOBEYHOM CMA3KOM M He TPebyloT cneLmanbHoro yxoaa.

Pa3 B mecaL, HeO6XO,EI,VIMO OCMaTpuBaTb q)VIﬂpr nnpu HEO6XO,EI,I/IMOCTVI npon3BoaunTb €ro
YNUCTKY. KOH,EI,eHCB.TOC60pHVIK n pr60I'IpOBO,EI,bI AOJIKHbI 6bITb YACTBIMU ana

becn PenATCTBEHHOro OTBOAA KOHAEeHCATA. Ona ouncTku cbvmpra BbIMOJIHUTE
caepymwouiee:

War OnucaHue
1 [lnsa 3Toro HeobXOAMMO CHATb KPbILWKY U BbIHYTb pamy (uibTpa, a 3aTeM
uNbTPYIOWNIA 3NEMEHT
2 MpomoliTe hUNLTP B TENIOBATOM MbIJIBHOM PaCcTBOPE UK, €C/IN OH HE CUJIbHO
3arpAa3HeH, No4YncTmnTe ero nbiyieCocom
3 Nocne 3Toro Cbl/lﬂpry}OLLl,VIIZ 3/1IeMEHT BCTABJIAETCA B paMy, N BMeCTe C Hen - B
CaM ocyuwinTenb

He pexe 1 pa3sa B rog c/iegyeT NpoBOAUTL OCMOTP BHYTPEHHEN 4acTu ocylunTens,
npenBapuUTeNbHO CHAB JINLEBYIO NAHEb:

War OnucaHue
1 Mpw 3arpsa3HeHUN OCyLWNTEN NPOU3BE[UTE YACTKY MblIECOCOM
2 Ocob0 TwaTesbHO He0HXOANMO MPONbLINECOCUTb KOHAEHCATOP U KPblIbYaTKY
BEHTUNATOpPA
3 Ecnv nnacTuHYaTHIN UCNapuTeNb CUALHO 3arpAa3HeH, NPOMOWTe ero B
TEMNJ0BATOM MblJIbHOM pacTBope

becnpenAaTCTBEHHbI A,OCTYN K 6ONbWMHCTBY KOMMOHEHTOB OCyWwUTeNs obecrneunBaeTcs
nocne CHATUSA MHCMEKLMOHHOW ABepLbl U HAPYXXHbIX NaHenen kopnyca. Ecnu, TeM He
MeHee, [,0CTyn 3aTPyAHEH, MOXHO BbIABUHYTb OMOpPHbIE Ca/la3kn, HA KOTOPbIX
(PUKCUPYIOTCA 2/IeMeHTbl OCYyLUMUTeNs.

BHUMAHMUE: CepBrncHOe 0b6CnyxnsaHue ocylinTens, BKaYaowee NHCMEKLUUOHHbIe
NpPOBepPKM, MOXKET BbIMOJIHATLCA TONbKO KBAIMGMDULMPOBAHHbLIM CMELMANTUCTOM CEPBUCHOMN
CNYX6bl.JTO BbINOJIHAETCSA C/lefyloWwmM 0bpasoMm:

War OnucaHne
1 OTKNOYNTE OCYLWINTENb OT UCTOYHMKA 3/IEKTPONUTAHUA
2 OTKpOMTE MHCMEKLMOHHYIO ABEPLY U CHUMUTE NIMLLEBYIO NaHe b Kopnyca
3 LeMOoHTUpYITe CpefHIO0 CEKLMIO, B KOTOPYIO BXOAUT 610K ynpaBneHus
4 BbIBUHTUTE BUHTLI BAOJIb OMOPHbIX Ca3a/IOK, KOTOPbIMU OHWU KpensaTcs K
Kopnycy
5 BbiaBUHbLTE Ha ceba canasku.

Ecnn Heo6XoAMMO NOJIHOCTbIO BbIHYTb UX U3 OCYLUUTENIS, TO Nepes 3TUM
cnepyeT OTCOEAUHUTb NIEKTPONPOBOAKY BEHTUNATOPA OT KOHTAKTHOW
KOMOAKM.
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HeucnpaBHOCTU 1 cnocobbl nx ycTpaHeHus

BHuMaHwMe! Ecnv ocywwnTens paboTtaeT HeNpPaBUIbHO, HEMEAJIEHHO OTKJTIOUMTE ero OT UCTOYHMKA
nuTaHns!
Mounck [na novcka v ycTpaHeHUsl HEMCNPABHOCTEN BOCMOJb3YUTECh AAHHOW Tabnnuen:
HeucnpaeBHoOCTEN
HencnpaBHocCTb Cnocob ycTpaHeHus

e OcywuTens He paboTaeT o

e Ha Aucnsee He ropuT HU
OOVH N3 CBETOMHAONKATOPOB e

e Komnpeccop He paboTaeT o

e opuT KpaCHbIIZ MHAONKaTop

I'IpOBepre BHEWHNE NpeaoXpPaHUTENN
dNeKTponuTaHna

y68ﬂ.MTer B MoAaye SNEKTPONNTaHNA Ha

ocywunTenb

BbinonHuTe nepesanyck pese BbICOKOro AaBsieHunA
W TenNNoBOro pene

(CumBon - "TpeyronbHuK")  OcCylIMTeNb He BKJHOYAETCA MOC/e BbiNOJHEHUS

HECKOJIbKNX MOBTOPHbIX Nepe3anyCckoB pene

BbICOKOIO AaB/1eHNA U TeNJ1I0BOIro pene:

¢ Komnpeccop He paboTaer o

e roput 3eNeHbIN NHANKATOP
noaavyun sneKTponnTtaHua

Y6enutech B TOM, YTO TeMnepaTypa Bo3Ayxa B
nomew,eHnn He Huxe 20°C 1 He Bblwwe 38°C

YbeauTtech B TOM, YTO BEHTUAATOP paboTaeT

MpoBepbTe, HET N NPENATCTBUI Ha NyTu 3abopa
W pasgayv BO34yxXa CO CTOPOHbI U He 3arpsa3HeH
n punbTp

MpoBepbTe NCMPABHOCTb KOMHATHOIO UK
KaHanbHOro rurpocTara. [as 3Toro 3agavte
YCTaBKY OTHOCUTENbHOM BAAKHOCTU rMrpocTaTa B
npegenax ot 10 go 20%.

Ecnun nocne 3Toro ocywmnTenb He BKIKOYUTCA, 3HAUYUT,
FNrpocCTaT HE UCNpaBeH.

JononHuTtensHble Mpn HEBO3MOXHOCTU BbIABNEHUA MPUYUHBI HEUCNPABHOCTU OTK/OYUTE arperar, yTObbI
peKkoMeHaaunu npeaoTBpaTuUTb €ro noBpexaeHue. O6paTMTECb B CepBI/ICHbIIZ LeHTPp npeacrtaBuTena

Dantherm.
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TexHUYeckne XxapaKTepuCTUKK

087762 - Version 1.7 - 03.06.2021

PasMepsbl - BbICOTA X
ANMNHa X WNpUHa

MM

* [lna anekTponuTaHusa 1x230V /

650x1155x725

JaHHbie TexHnyeckne paHHble:

- CDP 75 MK Il CDP 125 MK I CDP 165
Pabouunii ananasoH, % 40-100 40-100 40-100
BNAXKHOCTb OTH.BN
Pabouunii ananasoH, °C 20-38 20-38 20-38
TeMnepartypa
Pacxop Bo3pyxa m3/ 4 1500 2500 3600
MakcuManbHOe BHellHee Ma 140 230 240
AaBneHune
JnekTponuTaHue B/ Ty 1 x 230/50 1 x 230/50 3 x 230/50

3 x 400/50 3 x 400/50

Makc. noTpebnsemas KBT 2,0 2,8%/3,2%* 43
MOLLHOCTb
Makc. noTpebnseMbit TOK A 9,5 12,9* /| 7,6* 20,2 / 11,5%*
ACT (bnokuposka potopa A - 61 -
Amnep)
XnapareHTt - R407C R407C R407C
KonunuyecTBo xnapareHTa Kr 2,1 5,2 6,8
MoTteHuman obanbHOro 1653
MoTennenunsa (M)
YpogeHb wyma (1 m) ab(A) 58 60 63
Bec kr kg 130 160 190

850x1300x900 975x1400x1010

** [lna anekTponutaHma 3x230V / 3x400V
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CepBucHoe cornaweHume

BeepeHue

lFopsvyas nMHus

lMpodunakrTuyeckoe
obcnyxueaHue

KoppekTupyiowui
M 3KCTPEHHbIN
PEeMOHT

Hactpoika

Mpouas
MHpopmaums

B ycTaHOBKe NPUMEHAOTCA MEXAHUYECKUE U 3NEKTPUYECKME KOMIMOHEHTbI, 4acTo
YCTQHOBKA pacnosiaraeTcs B CypPOBbIX YC/IOBUAX, KOTAA KOMMOHEHTbI MNOABEPraloTCs
BO3EMCTBUIO PA3HbIX KIMMATUYECKMX ycnoeui. CnepoBaTesibHO, yCTAaHOBKA byaeT
HYXAATbCA B PErYJSPHOM NPOdMIaKTUYECKOM TEXHNYECKOM OBCIYXNBAHUU.

Mpu BO3HUKHOBEHUW NpPObBAEM OTAEN NOCNENPOAAKHOI0 06C/Y)KMBAHUS KOMMAHUN
Dantherm A/S Bcerpa rotos oka3aTb BaM MOMOLLLb.

Ans 6bicTpori 1 ahdekTUBHONM NomouLm npu obpawenun B Dantherm A/S noaroTtoBsTe

clefyoLLyo nHhopmaumio:

e WMMsa KOHTaKTHOro nMua e Homep TenedoHa e MecTo/pacnonoxeHue
e Ha3eaHuMe KOMMaHun o Anpec 3/1eKTPOHHON YCTaHOBKM
¢ CTpaHa noYThI e CepunHbIi HOMep/HOMep

e Tun yCTaHOBKM 3akasa

e OnwucaHue npobnemsi

ObpatuTech B Dantherm A/S, nonpocuTe cBS3aTh C OTAENOM MNOC/IENPOAANKHOI0
obcnyxnBaHMA — 1 Nomolb byaeT oka3aHa Npu NepBoit BO3MOXHOCTU:

TenedoH: +45 96 14 37 00
JNneKkTPOHHas novra: info@dantherm.com

Dantherm A/S npeanaraet npou3BoAUTb NPOdUIaKTUUECKOe 06CNYXMBaHNE YCTAHOBOK
TakuM obpa3om, YTobbl OHUM BCeraa paboTasu B COOTBETCTBUM CO CTaHAapTaMu
U3roToBuTENA.

B cnyyae HencnpasHocTu usgenuns Dantherm A/S npeanaraet sKCTPeHHbI PEMOHT
KNIMMaTUYEeCKUX YCTaHOBOK. C KNMEHTOM 3aK/1lo4aloTCs CorlalleHuns o0 BpeMeHN oxXuaaHus
npeacTaBuTenei NpeanpuaTMA U CTOUMOCTH.

[ns npou3sBoacTea npodunakTuyeckoro obcnyxmsaHus Dantherm A/S opraHusosana
CEeTb CEPBUCHbIX NAapTHEPOB. MapTHepbl 06yuYeHbl U CEPTUDULNPOBAHBI HA PeanbHbIX
KNMMaATMYEeCKMX YCTaHOBKaX. [MapTHep TakKe MMeeT pa3yMHOe KOJIMYECTBO 3amnacHbIX
yacten (uTobbl NO6OV PEMOHT NPOM3BOAUIICA B Te4€HNE OA4HOro BU3UTA)

CornaweHue 3akntodaetcsa ¢ Dantherm A/S, Bcs OTBETCTBEHHOCTb 3a COrnalleHne NexuT
Ha Dantherm A/S’s.

MoapobHyio MHMOPMaLLUIO O CEPBUCHOM COr/lalleHnn B Ballei CTpaHe Uau peruoHe Bbi

MOXeTe MOoJyUYnTh Y:
Dantherm A/S

TenedoH: +45 9614 4700
WHTEePHEeT-MarasuH: shop.dantherm.com
JNneKTPOHHAA novTa: support@dantherm.com
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Service

Data pa vandvarmefladerne / Data for water heating coils / Daten des Heizregis-
ters / Données de la batterie eau chaude / TexHMYeckne XxapakTepUCTUKH
Kanopudepos ropayen soabl / Dati tecnici della batteria ad acqua calda/ Data for
vattenvarmebatterierna

A B Cc D E F G H Kg
@400 410 55 240 430 580 650 695 400 28
@500 410 55 352 655 705 775 820 500 34

ﬁ; 1/21/ / %11

F T
—=—2300— G

W ~C—

140

25

A
CDP 75 MK I 2RR  2RR  2RR
Tilslutning/Connection/Anschluss/Raccordement eau 15" 15" 73

chaude/ Tun coegunHeHuns /Connessione/Anslutning

Kanal tilslutning/Duct connection/Kanalanschluss/ mm @400 @400 @400
Raccordement de gaine d’air/ [uameTp naTpybka

/Connessione condotto/Kanalanslutning

Vandtemperatur/Water temperature/Heizwas- °C 82/71 80/60 70/35
sertemperatur/Température de I'eau/ Temnepartypa

BOAblI HA BXoAe/BbixoAe /Temperatura acqua/Vatten-

temperatur

Luftmangde/Air volume/Luftmenge/Débit d’air/ m3/h 1500 1500 1500
Pacxopn Bo3ayxa /Portata Aria/Luftmangd

Udblaesningstemperatur/Outlet temperature/ Ausblas-

temperatur/Température de soufflage de I'air/ °C 56,78 51,67 39,56
TemnepaTtypa Bo3ayxa Ha Bbixoae /Temperatura di

scarico/ Utloppstemperatur

Kapacitet/Capacity/Heizleistung/Puissance de chauf- kw 15,15 12,54 4,86
fage/ Tennoeas MowHocTb /Potenza/Kapacitet

Vandmangde /Water flow/Wassermenge/Débit d’eau I/h 1152 504 108
chaude/ Pacxoga Boabl /Portata Acqua/Vattenmangd

Tryktab, vand/Pressure drop, water/Widerstand, Was- kPa 568 1,40 0,09

ser/Perte de charge sur I’eau/ Hanop Boabl /Perdita di

carico, acqua/ Tryckfall, vatten

Tryktab, luft/Pressure drop, air/Widerstand, Luft/Perte Pa 11,10 11,01 10,75
de charge sur I’air/ NoTeps aasneHus /Perdita di carico,

aria/ Tryckfall, luft

Fortsaettes /continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/llposgosxeHne Ha c/ies. cTp./
continua alla pagina seguente/
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Data pa vandvarmefladerne / Data for water heating coils / Daten des
Heizregisters / Données de la batterie eau chaude / TexHuyeckue
XapaKkTepucTuKu kanopudgepos ropsuen soabl / Dati tecnici della batteria ad acqua
calda/ Data for vattenvirmebatterierna

CDP 125 MK I 2RR  2RR  2RR
Tilslutning/Connection/Anschluss/Raccordement eau 15" 173 173

chaude/ Tun coeanHeHns /Connessione/Roranslutning

Kanal tilslutning/Duct connection/Kanalanschluss/ mm @400 @400 @400

Raccordement de gaine d’air/ uameTp natpybka /Con-

nessione condotto/Kanalanslutning

Vandtemperatur/Water temperature/Heizwas- °C 82/71 80/60 70/35
sertemperatur/Température de I’eau/ Temnepatypa

BOAblI HA BXoAe/BbixoAe /Temperatura acqua/Vatten-—

temperatur

Luftmangde/Air volume/Luftmenge/Débit d’air/ m3/h 2500 2500 2500
Pacxopn Bo3ayxa /Portata Aria/Luftmangd

Udblaesningstemperatur/Outlet temperature/ Ausblas-

temperatur/Température de soufflage de I'air/ °C 56,58 47,11 34,42
Temnepartypa Bo3ayxa Ha Bbixoae /Temperatura di

scarico/Utloppstemperatur

Kapacitet/Capacity/Heizleistung/Puissance de chauf- kw 20,84 17,05 6,29
fage/ Tennoeas MowHocTb /Potenza/Kapacitet

Vandmangde/Water flow/Wassermenge/Débit d’eau I/h 1620 720 144
chaude/ Pacxog Boabl /Portata Acqua/Vattenmangd

Tryktab, vand/Pressure drop, water/Widerstand, Was- kPa 10,09 2,44 0,15

ser/Perte de charge sur I’eau/ Hanop Boabl /Perdita di

carico, acqua/Tryckfall, vatten

Tryktab, luft/Pressure drop, air/Widerstand, Luft/Perte Pa 28,63 28,42 27,84
de charge sur I’air/ MoTeps aasnexHuns /Perdita di carico,

aria/Tryckfall, luft

Fortsaettes /continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/llpogo/xeHue Ha c/ieq. cTp./
continua alla pagina seguente
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Data pa vandvarmefladerne / Data for water heating coils / Daten des
Heizregisters / Données de la batterie eau chaude / TexHuyeckue
XapaKkTepucTuKu kanopudgepos ropsuen soabl / Dati tecnici della batteria ad acqua
calda/ Data for vattenvirmebatterierna

CDP 165 2RR  2RR 2RR
/Connection/Anschluss/Raccordement eau chaude/ 15" 173 7%
Tun coegmHeHns /Connessione/Roéranslutning

Kanal tilslutning/Duct connection/Kanalanschluss/ mm @500 @500 @500

Raccordement de gaine d’air/ QuameTp natpybka /Con-

nessione condotto/Kanalanslutning

Vandtemperatur/Water temperature/Heizwas- °C 82/71 80/60 70/35
sertemperatur/Température de I’eau/ Temnepatypa

BOAblI HA BXoAe/BbixoAe /Temperatura acqua/Vatten—

temperatur

Luftmangde/Air volume/Luftmenge/Débit d’air/ m3/h 3600 3600 3600
Pacxopn Bo3ayxa /Portata Aria/Luftmangd

Udblaesningstemperatur/Outlet temperature/ Ausblas-

temperatur/Température de soufflage de I'air/ °C 52,29 47,86 35,09
Temnepartypa Bo3ayxa Ha Bbixoae /Temperatura di

scarico/Utloppstemperatur

KapacitetKapacitet/Capacity/Heizleistung/Puissance de kw 30,87 25,47 9,87
chauffage/ Tennoeas mowHocTb /Potenza/Kapacitet

Vandmangde/Water flow/Wassermenge/Débit d’eau I/h 2376 1080 216
chaude/ Pacxog Boabl /Portata Acqua/Vattenmangd
Tryktab, vand/Pressure drop, water/Widerstand, Was- kPa 13,17 3,24 0,22

ser/Perte de charge sur I’eau/ Hanop Boabl /Perdita di

carico, acqua/Tryckfall, vatten

Tryktab, luft/Pressure drop, air/Widerstand, Luft/Perte Pa 25,92 25,74 25,21
de charge sur I’air/ MoTeps aasneHuns /Perdita di carico,

aria/Tryckfall, luft

Vandvarmefladernes tekniske data er baseret pa en rumtemperatur pa 27 °C.

Die Daten der Nachheizflache sind auf einer Raumlufttemperatur von 27 °C bezogen.

The technical specifications of the water heating coils are based on a room temperature of 27 °C.
Les données de la batterie eau chaude sont basées sur une température d’air ambiant de 27 °C.
TexHWYeCKNe XapakTePUCTUKMN BOAAHbIX KanopudepoB TemmnepaTypbl Bo3Ayxa B nomeleHun 27 °C.

| dati tecnici della batteria ad acqua calda riportati tengono conto di una temperatura dell’aria
ambiente di 27 °C.

Vattenvirmebatteriens tekniska data ir baserade pa en rumstemperatur pa 27 °C.
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Data pa vandkalet kondensator / Data for water-cooled condenser / Daten des
wassergekiihlten Verflissigers / Caractéristiques techniques du condenseur a eau
/ TexHnyeckue XxapakTepuCcTukKu soaooxnaxaaeMolx KoHgeHcaTtopoB / Dati tecnici
condensatore acqua fredda/Data for vattenkyld kondensor

CDP 75 CDP 125 CDP 165
MK Il MK Il

Tilslutning/Connection/Anschluss/Raccordement mm @15 @15 @15
CoenuHuTenbHbIN NaTpybok Mm/Connessione/Roérn-

slutning

Max. vandmangde/Max. water flow/ I/h 600 700 800
max. Wassermenge/Débit max./Makc. pacxogn Boabl

/Flusso max. acqua/Max. vattenmangd

Max. kapacitet/Max. capacity/Max. Heizleistung/ kw 4,0 4,5 5,5

Puissance maxi/Makc.

XON0A0MNPON3BOANTENBHOCTL/Potenza max.*/Max.

Kapacitet

Tryktab/Pressure drop/Widerstand/Perte de charge kPa 10 13 16
sur I’eau de piscine/Hanop/Perdita di carico/Tryck-

fall

* Driftsforhold:

“ Running conditions :

“ Betriebszustand:

* Conditions de service:
* Paboune ycnosus

* Condizioni di funzionamento:

* Driftsférhallanden:

LP 10 °C, HP 40 °C, vandtemperatur 28 °C

LP 10 °C, HP 40 °C, water temperature 28 °C

LP 10 °C, HP 40 °C, Wassertemperatur 28 °C

BP 10 °C, HP 40 °C, température d’eau 28 °C

Hu3koro 10 °C, Bbicokoro 40 °C, Temnepatypa Bogbl 28 °C
LP 10 °C, HP 40 °C, Temperatura acqua 28 °C

LP 10 °C, HP 40 °C, vattentemperatur 28 °C
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CDP 75 MK Il Kalekredslgb/Cooling Circuit/Kaltekreislauf/Circuit frigori-
figue, XonopunbHbln KOHTYp /XonoaunbHbld KOHTYp/Circuito
frigorifero, /Kéldmediekretslopp

lllustration
PucyHok

Nr./No. @

) Kompressor Compressor Kompressor

@ HP/LP pressostat HP/LP pressostat HP/LP pressostat

® Luftkelet kondensator Air-cooled condenser Luftgekihlter Verfliissi-

ger

@ Vaskebeholder Receiver Receiver

©) Torrefilter Filter drier Trockenfilter

® Skueglas Sight glass Schauglas

@ Termo ekspansionsventil Thermostatic expansion Thermostatisches Ex-
valve pansionsventil

Fordamper Evaporator Verdampfer

©) Magnetventil Solenoid valve Magnetventil

Kontraventil Non-return valve Riickschlagventil

Fortsattes /continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/llpososxeHne Ha c/eq. cTp./
continua alla pagina seguente
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CDP 75 MK I

CDP 75 MK Il

/Koldmediekretslopp

Kalekredslab/Cooling
Circuit/Kéltekreislauf/Circuit frigorifique, XonoaunbHbi
KOHTYp/XonoaunbHbii KOHTYp/Circuito frigorifero,

Nr./No.
®  Compresseur
@ Pressostat HP/BP
® Condenseur a air
<) Bouteille liquide
©) Déshydrateur
®  voyant liquide
) Détendeur thermostati-
que
Evaporateur
©) Electrovanne
®  Clapet anti-retour
Nr./No. @
) Kompressor
@ HP/LP-tryckvakt
® Luftkyld kondensator
@  vitskebehallare
®  Torkfilter
®  Synglas
@ Expansionsventil
Férangare
©®  Magnetventil
Backventil

Komnpeccop

Pene BbiCOKOrO 1
HU3KOro

OaBlieHns
KoHaeHcaTop ¢
BO3AYLIHbIM
oxNlaXaeHuem
Pecusep
dunbTp-oCywmnTeNb
CMOTpOBOE CTeKkNno
Tepmo-
pacwunpuTenbHbIA
BeHTunb
Wcnaputens
JNeKTPOMArHUTHbI
KnanaH

ObpaTHbIi knanaH

@

Compressore
Pressostato HP/LP

Condensatore raffred-
dato ad aria

Sebatoio

Filtro a secco

Oblo d’ispezione
Valvola d'espansione
termostatica

Evaporatore
Valvola solenoide

Valvola di non-ritorno

130



087762 - Version 1.7 - 03.06.2021

Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

CDP 75 MK Il med vandkglet kondensator / with water—-cooled condenser
/ mit wassergekiihltem Verfliissiger / avec condenseur a
eau / C BOA0OXNaXAAaeMbIM KOHAEHCAaTOPOM / con consen-
datore raffreddato ad acqua/med vattenkyld kondensor

lllustration
PucyHok

® Kompressor Compressor Kompressor

@ HP/LP pressostat HP/LP pressostat HP/LP pressostat

® Vandkealet kondensator Water-cooled condenser Wassergekuhler Verfliis—
siger

@ Luftkelet kondensator Air-cooled condenser Luftgekihlter Verfliissi-
ger

©) Vaskebeholder Receiver Receiver

® Torrefilter Filter drier Trockenfilter

) Skueglas Sight glass Schauglas

Termo ekspansionsventil Thermostatic expansion Thermostatisches Ex-

valve pansionsventil

©) Fordamper Evaporator Verdampfer

Magnetventil Solenoid valve Magnetventil

) Kontraventil Non-return valve Riickschlagventil

Fortsattes /continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/llposgosxeHne Ha cies. cTp./
continua alla pagina seguente
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CDP 75 MK I

med vandkalet kondensator / with water-cooled condenser
/ mit wassergekiihltem Verfliissiger / avec condenseur a
eau / C BOA0OXNaXaaeMblM KOHAEHCATOPOM / con

consendatore raffreddato ad acqua/ med vattenkyld

kondensormed vattenkyld kondensor

Nr./No.
®  Compresseur
@ Pressostat HP/BP
®  Condenseur & eau
@  Condenseur a air
©) Bouteille liquide
® Déshydrateur
@  Voyant liquide
Détendeur thermostati-
que
©) Evaporateur
Y Electrovanne
0) Clapet anti-retour
Nr./No. @
) Kompressor
@ HP/LP-tryckvakt
®  vattenkyld kondensor
@ Luftkyld kondensator
®  vitskebehallare
®  Torkfilter
@  Synglas
Expansionsventil
©®  Férangare
Magnetventil
() Backventil

Komnpeccop

Pene BbiCOKOrO 1
HU3KOro AaBNeHus
Bopooxnaxgaembin
KOHZ,eHcaTop
KoHaeHcaTop ¢
BO3AYLHbIM
oxJlaxXAeHnem
Pecusep
dunbTp-oCywmTenb
CMOTpOBOE CTEKNO
Tepmo-
pacwupuTenbHbIA
BEHTU/b
Wcnaputens
JNeKTPOMArHUTHbI
KnanaH

ObpaTHbIi knanaH

@O

Compressore
Pressostato HP/LP

Condensatore raffred-
dato ad acqua
Condensatore raffred-
dato ad aria

Sebatoio

Filtro a secco

Oblo d’ispezione
Valvola d'espansione
termostatica

Evaporatore
Valvola solenoide

Valvola di non-ritorno
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CDP 125 MK Il Kalekredslgb/Cooling Circuit/Kaltekreislauf/Circuit frigori-
fique/XonoaunbHbi kKoHTYp/ Circuito frigorifero, /Kéldmedie-

kretslopp
lllustration \
PucyHok T
[ @ @
—— F ]
( ) 7SN
@ C ) '
T
N~ 7 y
® . ©
,/ \\ )
< ~
.'/—
-

) Kompressor Compressor Kompressor

@ HP/LP pressostat HP/LP pressostat HP/LP pressostat

® Luftkglet kondensator Air-cooled condenser Luftgekihlter Verfliissi-

ger

@ Vaskebeholder Receiver Receiver

®© Torrefilter Filter drier Trockenfilter

® Skueglas Sight glass Schauglas

@ Termo ekspansionsventil Thermostatic expansion Thermostatisches Ex-
valve pansionsventil

Fordamper Evaporator Verdampfer

©) Suge akkumulator Suction accumulator Flissigkeitsabscheider

Magnetventil Solenoid valve Magnetventil

Fortsattes /continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/llposgosxeHne Ha cieq. cTp./
continua alla pagina seguente

133



Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

CDP 125 MK Il Kelekredslgb/Cooling Circuit/Kaltekreislauf/Circuit
frigorifique/XonoauneHbii koHTYp/ Circuito frigorifero,

/Koldmediekretslopp

Nr./No.

o
@

Q ® © ® @

®

Nr./No.

® 9O ®@ © ® ©® @ ©

® ©

Compresseur
Pressostat HP/BP

Condenseur a air

Bouteille liquide
Déshydrateur

Voyant liquide
Détendeur thermostati-
que

Evaporateur
Accumulateur d’aspira-
tion

Electrovanne

GO

Kompressor
HP/LP-tryckvakt
Luftkyld kondensator
Vitskebehallare
Torkfilter

Synglas
Expansionsventil
Forangare
Sugackumulator
Magnetventil

Komnpeccop

Pene BbiCcOKOro 1
HWU3KOro AaBneHuns
Boaooxnaxaaembin
KOHAeHcaTop
Pecusep
dunbTp-oCyWwmnTENb
CMOTpOBOE CTekno
Tepmo-
pacwunpuTenbHbIA
BEHTUJb
UcnapuTtens

@

Compressore
Pressostato HP/LP

Condensatore raffred-
dato ad aria

Sebatoio

Filtro a secco

Oblo d’ispezione
Valvola d'espansione
termostatica

Evaporatore

AKKYMYNSTOp BcacbiBaHUA Aspirazione accumula-

INeKTPOMArHUTHbI
KnanaH

tore
Valvola solenoide
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CDP 125 MK I

Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

med vandkalet kondensator /with water-cooled condenser
/ mit wassergekiihltem Verfliissiger / avec condenseur a
eau / BOAOOXJIaXAaeMbiX KOHAEHCATOPOB / con consenda-
tore raffreddato ad acqua/med vattenkyld kondensor

lllustration
PucyHok

>

hS
® (
,
A
.
I A
@ o
—/ \\
e ~
If/i
‘\._ ’y

) Kompressor Compressor Kompressor

@ HP/LP pressostat HP/LP pressostat HP/LP pressostat

® Vandkealet kondensator Water-cooled condenser Wassergekuhler Verfliis—
siger

@ Luftkelet kondensator Air-cooled condenser Luftgekihlter Verflissi-
ger

®© Vaskebeholder Receiver Receiver

® Torrefilter Filter drier Trockenfilter

) Skueglas Sight glass Schauglas

Termo ekspansionsventil Thermostatic expansion Thermostatisches Ex-

valve pansionsventil
©) Fordamper Evaporator Verdampfer
Magnetventil Solenoid valve Magnetventil

Fortsattes /continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/llpogosxeHne Ha c/ies. cTp./
continua alla pagina seguente
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CDP 125 MK I

med vandkalet kondensator /with water-cooled condenser
/ mit wassergekiihltem Verfliissiger / avec condenseur a
eau / BOAOOX/IaXAaeMbiX KOHAEHCATOPOB / con
consendatore raffreddato ad acqua/med vattenkyld

kondensor

Nr./No.

®  Compresseur
@ Pressostat HP/BP

© Condenseur 4 eau

& Condenseur a air

©) Bouteille liquide

® Déshydrateur

@  Voyant liquide

Détendeur thermostati-
que

©) Evaporateur

© Electrovanne

Komnpeccop

Pene BbiCOKOrO 1
HU3KOro AaBNeHuUs
Bopooxnaxpaembin
KOHAeHcaTop
KoHaeHcaTop ¢
BO3AYLHbIM
oxJlaxXAeHnem
Pecusep
dunbTp-oCywmnTeNb
CMOTpOBOE CTEKNO
Tepmo-
pacwupuTenbHbIA
BEHTW/b
Wcnaputens

JNeKTPOMArHUTHbI
Knanas

@

Compressore
Pressostato HP/LP

Condensatore raffred-
dato ad acqua
Condensatore raffred-
dato ad aria

Sebatoio

Filtro a secco

Oblo d’ispezione
Valvola d'espansione
termostatica

Evaporatore
Valvola solenoide

Nr./No.

GO

) Kompressor
HP/LP-tryckvakt
Vattenkyld kondensor
Luftkyld kondensator
Vitskebehallare
Torkfilter

Synglas

® QO @@ © ® ©@ @

Expansionsventil

©

Forangare

e

Magnetventil
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CDP165 Kalekredslgb/Cooling Circuit/Kaltekreislauf/Circuit frigori-
fique/ XonopaunbHbin kKoHTYp/ Circuito frigorifero/Kéldme-
diekretslopp

lllustration
PucyHok

(
® (
~.
N
//X\\
SN

) Kompressor Compressor Kompressor

@ HP/LP pressostat HP/LP pressostat HP/LP pressostat

® Luftkglet kondensator Air-cooled condenser Luftgekihlter Verfliissi-

ger

@ Vaskebeholder Receiver Receiver

©) Torrefilter Filter drier Trockenfilter

® Skueglas Sight glass Schauglas

@ Termo ekspansionsventil Thermostatic expansion Thermostatisches Ex-
valve pansionsventil

Fordamper Evaporator Verdampfer

Fortsaettes /continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/llpogosxeHue Ha c/ieq. cTp./
continua alla pagina seguente
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CDP165

CDP165

Kolekredslagb/Cooling
Circuit/Kaltekreislauf/Circuit frigorifique/ XonoaunbHbin KOHTYp/
Circuito frigorifero/Kéldmediekretslopp

Nr./No. @
) Compresseur Komnpeccop Compressore
@ Pressostat HP/BP Pene BbicOkOro un Pressostato HP/LP
HU3KOro AaB/ieHUs
® Condenseur a air BoLooxnaxzaaembli Condensatore raffred-
KOHJAeHcaTop dato ad aria
@ Bouteille liquide Pecusep Sebatoio
©) Déshydrateur dunbTp-oCywnTENb Filtro a secco
® Voyant liquide CMOTpOBOE CTEKNIO Oblo d’ispezione
) Détendeur thermostati- Tepmo- Valvola d'espansione
que paclmpuUTeNbHbIN termostatica
BEHTU/b
Evaporateur WcnapuTens Evaporatore
Nr./No. @
) Kompressor
@ HP/LP-tryckvakt
® Luftkyld kondensator
@  vitskebehallare
®  Torkfilter
®  synglas
@ Expansionsventil
Fordngare

138



087762 - Version 1.7 - 03.06.2021

CDP 165

lllustration
PucyHok

Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

med vandkalet kondensator /with water-cooled condenser
/ mit wassergekiihltem Verfliissiger / avec condenseur a
eau / BOAOOXJIaXAaeMbiX KOHAEHCATOPOB / con consenda-
tore raffreddato ad acqua/ med vattenkyld kondensor

Q0 ©® © ®

®

©)

Kompressor Compressor Kompressor

HP/LP pressostat HP/LP pressostat HP/LP pressostat

Vandkealet kondensator Water-cooled condenser Wassergekuhler Verfliis—
siger

Luftkglet kondensator Air-cooled condenser Luftgekihlter Verfliissi-

ger
Vaskebeholder Receiver Receiver
Torrefilter Filter drier Trockenfilter
Skueglas Sight glass Schauglas
Termo ekspansionsventil Thermostatic expansion Thermostatisches Ex-
valve pansionsventil
Fordamper Evaporator Verdampfer

Fortsaettes /continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/llpogosxeHue Ha c/ieq. cTp./

continua alla pagina seguente
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CDP 165

med vandkalet kondensator /with water-cooled condenser / mit
wassergekiihltem Verfliissiger / avec condenseur a eau /
BOAOOX/1aXAaeMblX KOHAEHCATOPOB / con consendatore
raffreddato ad acqua/ med vattenkyld kondensor

Nr./No. @
) Compresseur Komnpeccop Compressore
& Pressostat HP/BP Pene BbicOkOro un Pressostato HP/LP
HU3KOro AaBneHus
® Condenseur 4 eau Boaooxnaxaaembin Condensatore raffred-
KOHAeHcaTop dato ad acqua
@ Condenseur a air KoHpgeHcaTop ¢ Condensatore raffred-
BO3AYLUHbIM dato ad aria
OXNaXAeHNeM
®© Bouteille liquide Pecusep Sebatoio
® Déshydrateur dunbTp-oCywmTenb Filtro a secco
@ Voyant liquide CMOTpOBOE CTEKNIO Oblo d’ispezione
Détendeur thermostati- Tepmo- Valvola d'espansione
que paclwmpuUTeNbHbIN termostatica
BEHTU/b
©) Evaporateur Ncnaputens Evaporatore
Nr./No. @
) Kompressor
@ HP/LP-tryckvakt
®  vattenkyld kondensor
@ Luftkyld kondensator
®  vitskebehallare
®  Torkfilter
@  Synglas
Expansionsventil
©®  Férangare
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Diagram
Cxema

Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Eldiagram/Wiring diagram/Schaltplan/Schéma électrique,
CxemMma coeguHeHun/Schema elettrico, /Elschema

CDP 75 MK Il -1 x 230 V/50 Hz
CDP 75 MK 1l -1 x 230 B/50 I'yy

.] P p—

37

36

§E5

©
1
Qe
HEAT
34 38

a3

=g
N
< BLACK
[+4
[
sace, 3 m, BLUE BLUE
};E!Ei 8

SOLENDID VALVE

- &
we
=
]
5
=Y
=L log
&

@ st
FAN

St

EERE

R L L1

s8] |1©

MAINS 230V - 50Hz
21 22 23 24 25 26 2v =28 29 30 31 32

20

9| @

7 B

D &
FAN
19

™

18

@
6
S
17

TH

S|
S

S
16

15

3
iy
.
<%
23 e
ey
S
R’S
3
Ee
o
E |m
&
b
gy
o
H o
o
REEY

WAT
SENS
élg é:u

HYG

Y
14

/e

2m @

13

12

10

S
10111

s

STELECTRIC CDG3 DEHUNIOIFYER CONTROLLER 016110

a
e
W
Wz
£ |z
&
w0
. &
g
>z {0
b ]
T
. S
go
22
& 2
Rl
~
15 S
o
= |-
&

(=l 7w

Sele
HP/LP
9

9

141



Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

CDP 125 MK 11 Eldiagram/Wiring diagram/Schaltplan/Schéma électrique,
CxemMma coeguHeHun/Schema elettrico, /Elschema

Diagram CDP 125 MK Il - T x 230 V/50 Hz
Cxema CDP 125 MK Il - 1 x 230 B/50 'y,
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CDP 125 MK Il & CDP 165

Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Eldiagram/Wiring diagram/Schaltplan/Schéma
électrique, Cxema coeauHeHuii/Schema elettrico,
/Elschema

Diagram CDP125 MK Il & CDP 165 - 3 x 400 V/50 Hz
Cxema CDP125 MK 11 & CDP 165 - 3 x 400 V/50 I'y,
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CDP 125 MK Il & CDP 165  Eldiagram/Wiring diagram/Schaltplan/Schéma
électrique, Cxema coeauHeHuii/Schema elettrico,
/Elschema

Diagram CDP 125 MK I & CDP 165 - 3 x 230 V/50 Hz
Cxema CDP 125 MK I & CDP 165 -3 x 230 V/50 I'y,
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Ordforklaring/Legend/Legende/Légende/JlereHaa/Legenda/Ord-

forklaring

Pos.
Mos.

HYG

TH

S1

M2

Y1

K1

F2

Ql

F1

M1

Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

CEEEEEE

Ordforklaring til el-diagram
Ordlista for elschema
Legend for wiring diagram
Legende fir Schaltplan

Légende du schéma électrique

Legenda schema elettrico

oo = (v

Beskrivelse
Trykknap
(drabe) pa
inspektionssi-
den

Trykknap (bal)
pa
inspektionssi-
den

Trykknap (ven-

tilation) pa in-
spektionssiden

Ventilatormo-
tor

Magnetventil

Kontaktor for

kompressor

Sikring

Hovedafbryder

Termorelae for
kompressor

Kompressor-
motor

Beskrivning
Tryckknapp
(droppe) pa

inspektionssi-

dan

Tryckknapp
(brasa) pa
inspektions-
sidan
Tryckknapp
(ventilation)
pa inspekt-
ions-

sidan
Flaktmotor

Magnetventil

Kontaktor for
kompressor

Sakring

Huvudstrom-
brytare
Termiskt relda
for kompres-
sor
Kompressor
motor

Designation
Pushbutton
(drop) on
inspection
side

Pushbutton
(fire) on in-
spection
side
Pushbutton
(ventilation)
on inspec-
tion side

Fan motor

Solenoid
valve

Contactor
for com-
pressor
Fuse

Main switch

Thermal re-
lay for com-
pressor
Compressor
motor

JlereHpa ansa cxembl coegUHEHUN

Beschreibung
Druckknopf
(Tropfen) auf
der Inspekti-
onsseite

Druckknopf
(Flamme) auf
der Inspekti-
onsseite
Druckknopf
(Ventilation)
auf der In-
spektions-
seite
Ventilator-
motor

Magnetventil

Kontaktor fir
Kompressor

Sicherung

Hauptschal-
ter
Thermorelais
fur Kom-
pressor
Kompressor-
motor

Désignation
Bouton-
poussoir
(goutte) sur
coté d’ins-
pection
Bouton-
poussoir
(feu) sur coté
d’inspection
Bouton-
poussoir
(ventilation)
sur coté
d’inspection
Moteur de
ventilateur

Electrovanne

Contacteur
du compres-
seur

Fusible

Sectionneur
général
Relais ther-
mique du
compresseur
Moteur de
compresseur

O6o3HaueHue
KHonka
"kanna" Ha
WNHCNEKLMOH
HOV MaHenu

KHonka
"oroHp" Ha
MHCMNEKLUMOH
HOV MaHenu
KHonka
"BeHTMAALMNA"
Ha
MHCMNEKLUMOH
HOW MaHenu
JNneKTpoOABUT
aTenb
BEHTUAATOPA
JnekTpoMarH
UTHbI
KnanaH
KoHTakTop
KoMmnpeccopa

MpepoxpaHun
Tenb
OCHOBHOM
BbIK/1lOYATEb
Tepmopene
KoMnpeccopa

JNneKTpoABUT
aTenb
Komnpeccopa

D

Descrizione
Interruttore
(Goccia) lato
ispezione

Interruttore
(fuoco) lato
ispezione

Interruttore
(ventilazione)
lato ispezi-
one

Motore del
ventilatore

Valvola sole-
noide

Contattore
per com-
pressore
Fusibile

Interruttore
principale
Rele termico
per com-
pressore
Motore del
compressore
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Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de

CDP 75 MK I

rechange/3anacHble yactu/Parti di ricambio, /Reservedelar

CDP 75 MK 11 -1 x 230 V/50 Hz

lllustration

TpexmepHoe

n3obpaxeHune

862442

Fortsattes /continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/llpososxeHne Ha c/ies. cTp./

continua alla pagina seguente
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CDP 75 MK Il

@, &V

Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHble
yactu/Parti di ricambio, /Reservedelar

Pos.

© 00N O LT D W N —

- O O ©
o n T W

10a
11
12
13
14
15
16
17

17a

17b

18
19
20
21
22
23
24
25

Dantherm

Nr./No.

293600
175357
293601
175375
530150
069219
069204
175289
175296
069216
088027
069217
293602
068894
524750
069203
600027
600026
069197
069198
091324
091325
091326

607231
607630
603911
602740
175333
0659505
032297
606711

Beskrivelse
Topplade
Blendeplade, kpl.
Gavl hgjre
Ventilator holder, kpl.
Ventilator

Dakplade bag kpl.
Filter, kpl.
Filterrist, indre
Filter

Filterrist, ydre
Gavl, venstre
Indlgbsstuds
Membrantylle

Fordamperflade
Kondensatorflade

Styr for kondensator flade
Kompressor, kpl.
Kompressor

Tilbeher til kompressor:
Svingningsdamper
Basning for kompressor
Flange matrik

Daksel

Pakning for daeksel
Gummiskive til kompressor
Taorrefilter

Skueglas

Termoventil

Receiver

Vandkealet kondensator kpl.

Patronpressostat
Patronpressostat

GO

Designation
Top cover panel
Blind cover, cpl.
Cover panel right
Fan bracket, cpl.
Fan

Cover panel, rear, cpl.
Filter, cpl.

Filter grille, internal
Filter

Filter grille, external
Cover panel left

Inlet spigot
Diaphragm bush

Evaporator
Condenser

Guide for condenser coil
Compressor, cpl.
Compressor

Accessories for compressor :
Vibration damper

Bushing for compressor

Hex Nut

Cap

Seal

Rubber disc for compressor
Dry filter

Inspection glass
Thermo-valve

Receiver

Water-cooled condenser, cpl.

Cartridge pressostat
Cartridge pressostat

Fortsaettes /continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/llposgosxeHne Ha c/es. cTp./

continua alla pagina seguente
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CDP 75 MK Il

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHble

yactu/Parti di ricambio, /ReservedelarReservedelar

@, ED

Pos. Dantherm
Nr./No. @
Beskrivelse Designation
26 175283 Drypbakke Condensate tray
27 428100 Slange, 1/2" Armoured hose, 1/2"
28 175297
29 293603 Bundplade Bottom cover panel
30 175293 Dakplade, venstre Cover panel, left side
31 541820 Haengsel for der Hinge for door
32 175361 Handtag Handle
33 069345
34 175295 Dakplade Cover panel
35 293604 Dakplade, hajre Cover panel, right side
35a 033928 Skilt - CDP 75 MK Il Label - CDP 75 MK Il
36 091330 El-kasse med skinner Control panel with rails
37 069208 Mangvre panel Operating panel
38 517601 Label for styrepanel Label for operating panel
39 521259 Sikkerhedsafbryder Safety switch
40 517594 Diodeprint Diode print
41 515081 Vippeafbryder Toggle switch
42 517596 Fladkabel til diodeprint Flat cable for diode
43 069206
44 091328 Driftkondensator Condenser
45 517597 Varmeprint for print Heat print for print
46 517593 Printkort PCB
47 527034 Kabelforskruning Cable entry
48 175362 Klemmesamling Terminal assembly
49 069284 Indtag for elkasse Inlet for control panel
50 527031 Kabelforskruning Cable entry
51 524750 Membrantylle Diaphragm bush
52 293605 Inspektionspanel Inspection panel
52a 033234 Skilt - Dantherm logo Label - Dantherm logo
52b 560620 Gummitrykknap Rubber push button
53 175284 El-kasse, kpl. Control panel, cpl.
54 605470 Magnetventil Solenoid valve
55 605440 Spole for magnetventil Coil for solenoid valve
56 604880 Kontraventil Non-return valve

Fortsattes /continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/llpososkeHne Ha cies. cTp./con-
tinua alla pagina seguente
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CDP 75 MK Il

CONGD,

Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHble
yactu/Parti di ricambio, /Reservedelar

Pos.

© 0o N O U1 D W N —

- O O
o N T W

10a
11
12
13
14
15
16
17

17a
17b

18
19
20
21
22

23
24
25

Dantherm

Nr./No.

293600
175357
293601
175375
530150
069219
069204
175289
175296
069216
088027
069217
293602
068894
524750
069203
600027
600026
069197
069198
091324

091325
091326

607231
607630
603911
602740
175333

0659505
032297
606711

Beschreibung
Deckplatte oben
Blenddeckplatte, kpl.
Deckplatte rechts
Ventilatorhalter, kpl.
Ventilator

Deckplatte hinten, kpl.
Filter, kpl.

Filtergitter, inwendig
Filter

Filtergitter, auswendig
Deckplatte links
Einlassstutzen
Membrantiille

Verdampfer
Verflussiger

Steuer fir Verflissiger
Kompressor, kpl.
Kompressor

Zubehor fur Kompressor:
Schwingungsdampfer

Buchse fiir Kompressor
Sechskantmutter

Deckel

Dichtung

Gummischeibe fiir Kompressor

Trockenfilter
Schauglas
Thermoventil
Receiver

Wassergekiihlter Verflissiger,
kpl.

Patronenpressostat
Patronenpressostat

Description
Tole en haut
Tole dissimulée, cpl.
Tole droite
Support de ventilateur, cpl.
Ventilateur

Tole, derriére, cpl.
Filtre, cpl.

Grille filtre, intérieure
Filtre

Grille filtre, extérieure
Tole gauche
Raccordement d'entrée
Douille diaphragne

Evaporateur
Condenseur

Guide du condenseur
Compresseur, cpl.
Compresseur

Accessoires p. compresseur :
Amortisseur de vibrations
Manchon p. Compresseur
Ecrou hexagonal

Couverture

Joint d'étanchéité

Disque en caoutchouc pour le
compresseur

Filtre sec

Verre indicateur

Clapet thermostatique
Collecteur

Condenseur a eau, cpl.

Pressostat cartouche
Pressostat cartouche
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

CDP 75 MK Il

yactu/Parti di ricambio, /Reservedelar

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHble

/ Pos. Dantherm
Nr./No.
Beschreibung Description
26 175283 Kondenswasserschale Bac a eau condensée
27 428100 Wasserschlauch, 1/2" Tuyau d'écoulement, 1/2"
28 175297
29 293603 Bodenplatte Tole de fond
30 175293 Deckplatte, links Tole, gauche
31 541820 Scharnier fiir Tur Charniere p. porte
32 175361 Handgriff Poignée
33 069345
34 175295 Deckplatte Tole
35 293604 Deckplatte, rechts Tole, droite
35a 033928 Aufkleber - CDP 75 MK 11 Etiquette - CDP 75 MK I
36 091330 Schaltschrank mit Schienen Coffret de régulation avec rail
37 069208 Manovrierpaneel Panneau de manceuvre
38 517601 Aufkleber fur Manovrierpaneel Etiquette pour panneau de
manceuvre
39 521259 Sicherheitsschalter Coupe-circuit de sécurité
40 517594 Diodenplatine Platine de diode
41 515081 Kippschalter Interrupteur basculant
42 517596 Flachkabel fiir Diodenplatine  Cable plat pour platine de
diode
43 069206
44 091328 Betriebsverflussiger Condenseu
45 517597 Warmeprint fir Platine Platine chauffage pour platine
46 517593 Platine Platine électronique
47 527034 Kabelverschraubung Entrée de cable
48 175362 Klemmensammlung Assemblage des bornes
49 069284 Einlass fir Schaltschrank Entrée pour coffret de régula-
tion
50 527031 Kabelverschraubung Entrée de cable
51 524750 Membrantiille Douille diaphragne
52 293605 Inspektionspaneel Panneau d’inspection
52a 033234 Aufkleber - Dantherm logo Etiquette - logo Dantherm
52b 560620 Gummidruckknopf Bouton poussoir en caout-
chouc
53 175284 El-kasse, kpl. Panneau de commande cpl.
54 605470 Magnetventil Vanne solénoide
55 605440 Spule fir Magnetventil Bobine pour vanne solénoide
56 604880 Riickschlagventil Soupape de non-retour

Fortsattes /continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/llpoaosxeHne Ha crea. cTp./
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CDP 75 MK Il

Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHblie

yactu/Parti di ricambio, /ReservedelarReservedelar

@,@

Pos.

O 00 N O U1 »h W N —

- O O O
o n T o

10a
11
12
13
14
15
16

17

17a
17b

18
19
20
21
22
23
24
25

Dantherm

Ne/No.

293600
175357
293601
175375
530150
069219
069204
175289
175296
069216
088027
069217
293602
068894
524750
069203
600027
600026
069197
069198

091324

091325
091326

607231
607630
603911
602740
175333
0659505
032297
606711

HanmeHoBaHune
BepxHsAs naHenb
BepxHas/nnueBas naHenb
MpaBOCTOPOHHAA NaHeNb Kopnyca
OnopHas pama BeHTUNATOpa

BeHnTunatop

ToiNbHAA NaHenb Kopnyca
dunbTp, B KOMMNNEKTE
BHyTpeHHAs peweTKa puabTpa
dUNbLTPYOLWNIA SNeMeHT
BHewHas peweTka punbtpa
JleBOCTOpPOHHSAA NaHenb Kopnyca
BbibnBaeMas nnactuHa

MnacTnHyaTas 3arnyuwka

Wcnaputens
KoHpeHcaTop

Hanpasnsatowas ans
TennoobMeHHUKA KOHAeHCaTopa

Komnpeccop B cbope

Komnpeccop

Akceccyapsbl Ans KOMnpeccopa:
AHTUBMbGpaTOp

BTtynka komnpeccopa
WecTurpaHHas ramka
HakoHeuyHuk

YnnotHuTenb

Pe3nHOBLIV AMCK Ans
KoMmnpeccopa
dunbTp-ocywmnTenb
MHCneKkuMoHHOe OKHO
TepMoperynmpyoowmii BEHTUb
Pecusep

BopooxnaxnaemMbli KOHAEHCATOP

KapTpuaxHbiii npeccoctaT
KapTpuaxHsiii npeccoctaT

D)

Descrizione
Pannello superiore
Copertura, completa
Pannello lato destro
Supporto ventilatore, completo
Ventilatore

Cover panel, rear, cpl.
Filtro, completo
Griglia filtro, interna
Filtro

Griglia filtro, esterna
Pannello lato sinistro
Itappo aspirazione
Itappo aspirazione

Evaporatore
Condensatore

Guida per batteria condensatore

Compressore, completo

Compressore

Accessori per compressore:
Ammortizzatore vibrazioni
Manicotto compressore

Dado esagonale

Cappuccio

Guarnizione

Disco di gomma per compressore

Filtro a secco
Oblo d’ispezione
Termo valvola
Serbatoio

Condensatore ad acqua fredda,

Pressostato
Pressostato
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CONTROL YOUR CLIMATE

CDP 75 MK Il

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHble
yactu/Parti di ricambio, /ReservedelarReservedelar

@D,

Mos.

Pos.

26

27
28
29
30
31
32
33
34

35
35a
36

37
38
39
40
41
42

43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
52a
52b
53

54
55
56

Dantherm
Ne/No.

175283

428100
175297
293603
175293
541820
175361
069345
175295

293604
033928
091330

069208
517601
521259
517594
515081
517596

069206
091328
517597
517593
527034
175362
069284
527031
524750
293605
033234
560620
175284

605470
605440
604880

HanmeHoBaHue
MoanpoH ans cbopa
KOHAeHcaTa
ApMupoBaHHas Tpybka 1/2"

HwxHAasa naHenb kopnyca
JleBas yacCTb NULLEBOM NaHeNM
MeTnsa aBepubl

Pyuka pBepupl

CpelHss 4acTb NLEBON
naHenu kopnyca

MpaBas yacTb NMLEBON NaHeNM
Wwnneank - CDP 75 MK I

bnok ynpasneHus c
Hanpas/fOWUMHN

MaHenb ynpaBneHus
MapKVIpOBKa naHenn ynpasneHusa
PybunbHMK

NHankaTopHas naHenb
Mepekntoyarensb

Mnockuii kabenb ans
NOAK/IOYEHNA CBETOANOLO0B

KoHaeHcaTop

lMeyaTtHaa nnata

lMeyaTtHaa nnata

KabenbHas MaHxeTka
KOHTaKTHbIN 610K

MHe340 NaHenu ynpaBneHus
KabenbHas MaHxeTka
MnacTuHyaTas 3arnywka
MHCneKuMOHHAA naHesnb
Jlorotun komnaHun Dantherm
MonnmepHas KHomMka
Cekuus 610ka ynpasneHus

JNEeKTPOMArHUTHbIW KaanaH
KaTyLIJKa COJ1IeHOMAHOr o KJs1anaHa

HeBo3BpaTHbIN KnanaH

D

Descrizione
Bacinella raccolta condensa

Tubo di scarico, 1/2"

Pannello inferiore
Pannello lato sinistro
Cerniera per portina
Maniglia

Pannello

Pannello lato destro
Etichetta - CDP 75 MK Il
Cornice pannello di controllo

Pannello di controllo

Etichetta pannello di controllo
Interruttore di sicurezza
Piastra diodi

Interruttore a ginocchiera
Cavo a nastro per piastra diodi

Condensatore

Scheda riscaldamento
Scheda elettronica

Entrata cavo

Gruppo morsetti

Entrate pannello di controllo
Entrata cavo

Boccola passacavo

Pannello d’ispezione
Etichetta logo Dantherm
Pulsante in gomma

Pannello di controllo, com-
pleto

Valvola solenoide

Batteria per valvola solenoide
Valvola di non-ritorno
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

CDP 75 MK 1l Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de
rechange/3anacHble yactu/Parti di ricambio,
/ReservedelarReservedelar

@ Mos. Dantherm @

Pos. Ne/No.
Beskrivning
1 293600 Topplatta
2 175357 Blandarplat, Kpl
3 293601 Gavel hoger
4 175375 Flakthallare, kompl.
5 530150 Flakt
6 069219
7 069204
8 175289 Skyddsplat bakom kpl.
9 175296 Filter, Kpl
9a 069216 Filtergaller, inre
9b 088027 Filter
9c 069217 Filtergaller, yttre
10 293602 Gavel, vanster
10a 068894 Inloppsanslutning
11 524750 Membrantylle
12 069203
13 600027 Forangarens yta
14 600026 Kondensatorgivare
15 069197
16 069198 Styrning for kondensor batteri
17 091324 Kompressor, Kpl
17a 091325 Kompressor
17b 091326 Tillbehor till kompressor:
Vibrationsddmpare
Bussning for kompressor
Flansmutter
Holje
Packning fér kapa
Gummibricka till kompressor
18 607231 Torkarfilter
19 607630 Synglas
20 603911 Varmefilter
21 602740 Mottagare
22 175333 Vattenkyld kondensor kompl.
23 0659505
24 032297 Pressostat
25 606711 Pressostat

Fortsattes /continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/llpososxeHne Ha c/ieq. cTp./
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

CDP 75 MK 1l Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de
rechange/3anacHble yactu/Parti di ricambio, /Reservedelar

@ Mos. Dantherm @

Pos. Ne/No.
Beskrivning
26 175283 Droppbricka
27 428100 Slang, 1/2"
28 175297
29 293603 Bottenplatta
30 175293 Skyddsplat, vinster
31 541820 Gangjarn for dérr
32 175361 Spak
33 069345
34 175295 Tackplat
35 293604 Skyddsplat, héger
35a 033928 Dekal - CDP 75 MK I
36 091330 Ellada med skenor
37 069208 Mandverpanel
38 517601 Kontrollpaneldekal
39 521259 Sadkerhetsbrytare
40 517594 Diodkretskort
41 515081 Vippstrombrytare
42 517596 Flatkabel till diodkretskort
43 069206
44 091328 Driftkondensator
45 517597 Varmekretskort for utskrift
46 517593 Kretskort
47 527034 Kabelférskruvning
48 175362 Klammontering
49 069284 Intag ellada
50 527031 Kabelforskruvning
51 524750 Membrantylle
52 293605 Inspektionspanel
52a 033234 Skylt - Dantherm-logotyp
52b 560620 Gummitryckknapp
53 175284 Elskap, Kpl
54 605470 Magnetventil
55 605440 Spole for magnetventil
56 604880 Backventil
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de

CDP 125 MK I

rechange/3anacHble yactu/Parti di ricambio, /Reservedelar

CDP 125 MK Il - 3 x 400 V/50 Hz

lllustration

TpexmepHoe

n3obpaxeHune

continua alla pagina seguente
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

CDP 125 MK I

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de

rechange/3anacHsble yactu/Parti di ricambio, /Reservedelar

/ @ Pos. Dantherm @
Nr./No.
Beskrivelse Designation
1 293606 Topplade Top cover panel
2 175357 Blendeplade, kpl. Blind cover, cpl.
3 293607 Gavl hgjre Cover panel right
4 175359 Ventilator holder, kpl. Fan bracket, cpl.
5 531520 Ventilator DDM9/9 Fan DDM9/9
6 069326
7 069329
8 175305 Dakplade bag kpl. Cover panel, rear, cpl.
9 293816 Filter, kpl. Filter, cpl.
9a 069317 Filterrist, indre Filter grille, internal
9b 088028 Filter Filter
9c 069318 Filterrist, ydre Filter grille, external
10 293608 Gavl, venstre Cover panel left
10a 069346 Endebund type EPF 160 male  Bottom plate
11 524750 Membrantylle DG11 Diaphragm bush DG11
12 600020 Fordamperflade Evaporator
13 600940 Kondensatorflade Condenser
14 069349
15 069348
16 601922 Kompressor Tecumseh TFH 55 Compressor Tecumseh TFH 55
17 602790 Receiver 2,4 | afsp.ventil Receiver 2,4 L
18 607231 Torrefilter 3/8" Dry filter 3/8"
19 607630 Skueglas SGN 10s, 014-0182 Inspection glass SGN 10S
20 603942 Termoventil TEX 2-1.5 Thermo-valve TEX 2-1,5
21 175347
22 175298 Drypbakke svejst Condensate tray
23 428100 Slange 1/2" armeret grgn Armoured hose 1/2"
24 293609 Bundplade Bottom cover panel
25 175361 Handtag saet til lage Handle
26 175308 Dakplade venstre kpl. Cover panel, left side
27 541820 Hangsel for isol. dar Hinge for insulated door
28 069347
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CDP 125 MK I

@, ED

Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de
rechange/3anacHble yactu/Parti di ricambio, /Reservedelar/
Reservedelar

Pos.

29
30
30a

31
32
33
34
35
35a

35b
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

Dantherm

Nr./No.

175311
293610
033929

069505
032297
606711
175333
293611
033234

560620
175348
069208
517601
521259
517594
515081
517596
069210
510340
511400
517593
527034
175362
069284
527031
524750
175299

Beskrivelse

Dakplade hgjre
Skilt CDP 125 MK I, T5mm
sort

Patronpressostat
Patronpressostat

Vandkeglet kondensator kpl.
Inspektionspanel

Skilt Dantherm logo, 3 farver

Gummitrykknap sort

Mangavre panel

Label for styrepanel
Sikkerhedsafbryder 3 polet
Diodeprint

Vippeafbryder, sort, 1 pol
Fladkabel til CDP diodeprint

Kontaktor Cl 9 220/240V
Termorelae Tl 16C 2.7-4.2A
Printkort type CDG 3
Kabelforskruning PG 9
Klemmesamling

Indtag for elkasse
Kabelforskruning PG11 "PE
Membrantylle DG11
El-kasse komplet

GO

Designation

Cover panel, right side
Label CDP 125 MK I, 15 mm
black

Cartridge pressostat
Cartridge pressostat
Water-cooled condenser
Inspection panel

Label Dantherm logo, 3 colo-
urs

Rubber push button

Operating panel

Label for operating panel
Safety switch

Diode print

Toggle switch, black

Flat cable for CDP diode print

Contactor Cl 9 220/240V
Thermal relay

PCB type CDG3

Cable entry PG 9
Terminal assembly

Inlet for control panel
Cable entry

Diaphragm bush DG11
Control panel cpl.

Fortsaettes /continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/llpogo/mxeHne Ha C/1€]. CTp./con-

tinua alla pagina seguente

157



Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

CDP 125 MK I

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de
rechange/3anacHble yactu/Parti di ricambio, /Reservedelar/
Reservedelar

/ Pos. Dantherm
Nr./No.
Beschreibung Description
1 293606 Deckplatte oben Tole en haut
2 175357 Blenddeckplatte, kpl. Tole dissimulée, cpl.
3 293607 Deckplatte rechts Tole droite
4 175359 Ventilatorhalter, kpl. Support de ventilateur, cpl.
5 531520 Ventilator DDM9/9 Ventilateur DDM9/9
6 069326
7 069329
8 175305 Deckplatte hinten, kpl. Tole, derriére, cpl.
9 293816 Filter, kpl. Filtre, cpl.
9a 069317 Filtergitter, inwendig Grille filtre, intérieure
9b 088028 Filter Filtre
9c 069318 Filtergitter, auswendig Grille filtre, extérieure
10 293608 Deckplatte links Tole gauche
10a 069346 Bodenplatte Tole de fond
11 524750 Membrantiille DG11 Douille diaphragne DG11
12 600020 Verdampfer Evaporateur
13 600940 Verflussiger Condenseur
14 069349
15 069348
16 601922 Kompressor Tecumseh TFH 55 Compresseur Tecumseh TFH
55
17 602790 Receiver 2,4 | Receiver 2,4 L
18 607231 Trockenfilter 3/8" Filtre sec 3/8"
19 607630 Schauglas SGN 10S Verre indicateur SGN 10S
20 603942 Thermoventil TEX 2-1,5 Clapet thermique TEX 2-1,5
21 175347
22 175298 Kondenswasserschale Kondenswasserschale
23 428100 Wasserschlauch 1/2", armiert Tuyau d'écoulement 2", armé
24 293609 Bodendeckplatte Tole de fond
25 175361 Handgriff Poignée
26 175308 Deckplatte, links Tole gauche
27 541820 Scharnier fir isol. Tur Charniére p. porte isolée
28 069347
29 175311
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continua alla pagina seguente

158



087762 - Version 1.7 - 03.06.2021

CDP 125 MK I

CONGD,

Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de
rechange/3anacHble yactu/Parti di ricambio, /Reservedelar/
Reservedelar

Pos.

30
30a

31
32
33
34

35
35a

35b

36
37
38

39
40
41
42

43
44
45
46
47
48
49

50
51
52

Dantherm

Nr./No.

293610
033929

069505
032297
606711
175333

293611
033234

560620

175348
069208
517601

521259
517594
515081
517596

069210
510340
511400
517593
527034
175362
069284

527031
524750
175299

Beschreibung
Deckplatte, rechte Seite

Aufkleber CDP 125 MK II, 15 mm
schwarz

Patronenpressostat
Patronenpressostat
Wassergekiihltem Kondensa-
tor

Inspektionspaneel

Aufkleber DANTHERM Logo,
3 Farben

Gummidruckknopf

Manovrierpaneel
Aufkleber fur Manévrierpaneel

Sicherheitsschalter
Diodenplatine

Kippschalter

Flachkabel fiir CDP Dioden-
platine

Schutz CI9 220/240V
Thermorelais

Platine Typ CDG3
Kabelverschraubung PG 9
Klemmensammlung
Einlass fir Schaltschrank

Kabelverschraubung
Membrantiille DG11
Schaltschrank kpl.

Description
Tole droite
Etiquette CDP 125 MK I,
15mm noir

Pressostat cartouche
Pressostat cartouche
Condenseur a eau

Panneau d’inspection
Etiquette Dantherm logo,
3 couleurs

Bouton poussoir en caout-
chouc

Panneau de manceuvre
Etiquette pour panneau de
manceuvre

Coupe-circuit de sécurité
Platine de diode
Interrupteur basculant
Cable plat pour platine de
diodes

Contacteur Cl 9 220/240V
Relais thermique

Platine électronique CDG3
Entrée de cable PG 9
Assemblage des bornes
Entrée pour coffret de régula-
tion

Entrée de cable

Douille diaphragne DG11
Panneau de commande
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

CDP 125 MK I

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de
rechange/3anacHble yactu/Parti di ricambio, /Reservedelar/
Reservedelar

@D,

Pos.

A wWw N =

10a
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

27
28

Mos.

Dantherm

Ne/No.

293606
175357
293607
175359

531520
069326
069329
175305
293816
069317
088028
069318
293608

069346
524750
600020
600940
069349
069348
601922

602790
607231
607630
603942
175347
175298
428100
293609
175361
175308

541820
069347

HanmeHoBaHue
BepxHsasa naHenb
BepxHasa/nuueBas naHenb

MpaBOCTOPOHHAS NaHenb Kopnyca

OnopHas pama BeHTUNATOpPA

BeHTunatop DDM9/9

TeiNbHAA NaHesnb Kopnyca
®duUnbTp, B KOMMJIEKTE
BHyTpeHHAs peweTka punbTpa
dunbTp

BHewHsas peweTka punbtpa
JleBOCTOPOHHAA NaHeb
Kopnyca

BbibuBaemas nnactuHa
MnacTuHyaTaa 3arnywka
UcnapuTtenb

KoHaeHcaTop

Komnpeccop Tecumseh TFH
55

Pecueep 2,4 |
dunbTp-ocywmnTens 3/8"
MHCNeKUMOHHOE OKHO
TepMoperynmpyouLnii BEeHTUNb

MoapoH KoHaeHcaTa
ApmMmupoBaHHas Tpybka 1/2"
HuxHss naHenb Kopnyca
Pyuka gBepubl

JleBas yacCTb NNLLEBON NaHeNM

MeTna geepubl

D

Descrizione
Pannello superiore
Copertura, completa
Pannello lato destro
Supporto ventilatore, com-
pleto
Ventilatore DDM9/9

Pannello posteriore, completo
Filtro, completo

Griglia filtro, interna

Filtro

Griglia filtro, esterna
Pannello lato sinistro

Piastra di appoggio
Boccola passacavo
Evaporatore
Condensatore

Compressore Tecumseh TFH
55

Serbatoio 2,4 |

Filtro a secco

Oblo d’ispezione

Termo valvolal TEX 2-1.5

Bacinella condensa

Tubo di scarico, 1/2"
Pannello inferiore

Maniglia

Pannello lato sinistro, com-
pleto

Cerniera per portina

Fortsattes /continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/llposgosxeHne Ha cies. cTp./
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CDP 125 MK I

Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de
rechange/3anacHble yactu/Parti di ricambio, /Reservedelar/
Reservedelar

@, -

Pos.

29
30
30a

31
32
33
34

35
35a
35b

36

37

38

39
40
41
42

43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

Dantherm

Ne/No.

175311
293610
033929

069505
032297
606711
175333

293611
033234
560620
175348
069208
517601

521259
517594
515081
517596

069210
510340
511400
517593
527034
175362
069284
527031
524750
175299

HanMeHoBaHwme

D

Descrizione

MpaBas yacTb nnuesor naHenn Pannello lato destro

Wwnneank - CDP 125 MK I,
15mm

KapTpuaxHbl npeccocTaT
KapTpuaxHbl npeccocTaT
BopooxnaxgaemMbin
KOoHZeHcaTop B cbope
MHCneKLNOHHAA naHesnb
Norotun komnaHun Dantherm
MonumepHas KHomMka

MaHenb ynpaeneHuns
Mapku1poBka naHenm
ynpaefieHus

PybunbHMK

MHankaTopHas naHenb
Mepekntoyarensb

Mnockuii kabenb ans
NOAK/OYEH NS CBETOANOLOB

KoHTakTop Cl 9 220/240V
Tepmopene Tl 16C 2.7-4.2A
MnaTta anekTpuyeckas
KabenbHas MaHxeTka
KOHTaKTHbIV 650K

He340 NnaHenn ynpaeneHus
KabenbHas MaHxeTka
MnacTvHyYaTas 3arnywka
Cekuus 6noka ynpasneHus

Etichetta - CDP 125 MK Il

Pressostato

Pressostato
Condensatore ad acqua
fredda, completo
Pannello d’ispezione
Etichetta logo Dantherm
Pulsante in gomma

Pannello di controllo
Etichetta pannello di controllo

Interruttore di sicurezza
Piastra diodi

Interruttore a ginocchiera
Cavo a nastro per piastra diodi

Contattore Cl 9 220/240V
Relé termico Tl 16C 2.7-4.2A
Scheda elettronica CDG 3
Entrata cavo PG 9

Gruppo morsetti

Entrata pannello di controllo
Entrata cavo

Boccola passacavo

Pannello di controllo completo
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CDP 125 MK I

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de
rechange/3anacHble yactu/Parti di ricambio, /Reservedelar/
Reservedelar

Pos.

G
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18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

Dantherm:
Nr/No.

293606
175357
293607
175359
531520
069326
069329
175305
293816
069317
088028
069318
293608
069346
524750
600020
600940
069349
069348
601922
602790

607231
607630
603942
175347
175298
428100
293609
175361
175308
541820
069347

GO

Beskrivning
Topplatta
Blandarplat, Kpl
Gavel hoéger
Flidkthallare, kompl.
Flakt DDM9/9

Skyddsplat bakom kpl.
Filter, Kpl

Filtergaller, inre

Filter

Filtergaller, yttre

Gavel, vanster

Andbotten typ EPF 160 male
Membrantylle DG11
Forangarens yta
Kondensatorgivare

Kompressor Tecumseh TFH 55
Kéldmediebehallare 2,4 |
avsparrningsventil

Torkfilter 3/8"

Synglas SGN 10s, 014-0182
Termoventil TEX 2-1.5

Droppbricka svetsad
Slang 1/2" armerad grén
Bottenplatta
Handtagssats for lucka
Skyddsplat vdnster kpl.
Gangjarn for isol. dorr
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CDP 125 MK I

GO

Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de
rechange/3anacHble yactu/Parti di ricambio, /Reservedelar
/Reservedelar

Pos. Dantherm
Nr./No. @

Beskrivning

29 175311

30 293610 Skyddsplat héger

30a 033929 Skylt CDP 125 MK I, 15 mm
svart

31 069505

32 032297 Patronpressostat

33 606711 Patronpressostat

34 175333 Vattenkyld kondensor kompl.

35 293611 Inspektionspanel

35a 033234 Skylt Dantherm-logga, 3
farger

35b 560620 Gummitryckknapp svart

36 175348

37 069208 Manoverpanel

38 517601 Kontrollpaneldekal

39 521259 Sadkerhetsbrytare 3-polig

40 517594 Diodkretskort

41 515081 Vippstrombrytare, svart, 1 pol

42 517596 Plattkabel till CDP-di-
odkretskort

43 069210

44 510340 Kontaktor Cl 9 220/240V

45 511400 Bimetallreld TI 16C 2.7-4.2A

46 517593 Kretskort typ CDG 3

47 527034 Kabelférskruvning PG 9

48 175362 Klammontering

49 069284 Intag ellada

50 527031 Kabelférskruvning PG11 "PE

51 524750 Membrantylle DG11

52 175299 Elskap komplett
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CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de

CDP 125 MK I

rechange/3anacHble yactu/Parti di ricambio/Reservedelar

CDP 125 MK 11 -1 x 230 V/50 Hz

lllustration

TpexmepHoe

n3obpaxeHune
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@, ED

Pos.
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27

Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de
rechange/3anacHble yactu/Parti di ricambio/Reservedelar/
Reservedelar

Dantherm

Nr./No.

293606
175357
293607
175359
531520
069326
069329
175305
293816
069317
088028
069318
293608
069346
524750
600020
600940
069349
069348
081869
081874
602790
607231
607630
603942
175347
175298
428100
293609
175361
175308
541820

Beskrivelse
Topplade
Blendeplade, kpl.
Gavl hgjre
Ventilator holder, kpl.
Ventilator DDM9/9

Dakplade bag kpl.

Filter, kpl.

Filterrist, indre

Filter

Filterrist, ydre

Gavl, venstre

Endebund type EPF 160 male
Membrantylle DG11
Fordamperflade
Kondensatorflade

Kompressor SCI rotation
Svingningsdamper

Receiver 2,4 | afsp.ventil
Torrefilter 3/8"

Skueglas SGN 10s, 014-0182
Termoventil TEX 2-1.5

Drypbakke svejst

Slange 1/2" armeret gren
Bundplade

Handtag st til lage
Dakplade venstre kpl.
Hangsel for isol. dar

G

Designation
Top cover panel
Blind cover, cpl.
Cover panel right
Fan bracket, cpl.
Fan DDM9/9

Cover panel, rear, cpl.
Filter, cpl.

Filter grille, internal
Filter

Filter grille, external
Cover panel left
Bottom plate
Diaphragm bush DG11
Evaporator
Condenser

Kompressor SCI rotary
Vibration damper
Receiver 2,4 L

Dry filter 3/8"

Inspection glass SGN 10S
Thermo-valve TEX 2-1,5

Condensate tray
Armoured hose 1/2"
Bottom cover panel
Handle

Cover panel, left side
Hinge for insulated door
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CONTROL YOUR CLIMATE

CDP 125 MK I

@, ED

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de
rechange/3anacHble yactu/Parti di ricambio/Reservedelar

Pos. Dantherm
Nr./No. @

Beskrivelse Designation

28 069347

29 175311

30 293610 Dakplade hgjre Cover panel, right side

30a 033929 Skilt CDP 125 MK I, 15mm Label CDP 125 MK II, 15 mm

sort black

31 069505

32 032297 Patronpressostat Cartridge pressostat

33 606711 Patronpressostat CC29B Cartridge pressostat

34 175333 Vandkealet kondensator kpl. Water-cooled condenser

35 293611 Inspektionspanel Inspection panel

35a 033234 Skilt Dantherm logo, 3 farver  Label Dantherm logo,

35b 560620 Gummitrykknap sort Rubber push button

36 175348

37 069208 Mangvre panel Operating panel

38 517601 Label for styrepanel Label for operating panel

39 521259 Sikkerhedsafbryder 3 polet Safety switch

40 517594 Diodeprint Diode print

41 515081 Vippeafbryder, sort, 1 pol Toggle switch, black

42 517596 Fladkabel til CDP diodeprint Flat cable for CDP diode print

43 069210

44 510340 Kontaktor Cl 9 220/240V Contactor Cl 9 220/240V

46 517593 Printkort type CDG 3 PCB type CDG3

47 527034 Kabelforskruning PG 9 Cable entry PG 9

48 175362 Klemmesamling Terminal assembly

49 069284 Indtag for elkasse Inlet for control panel

50 527031 Kabelforskruning PG11 "PE Cable entry

51 524750 Membrantylle DG11 Diaphragm bush DG11

53 068779 Timer relae Timer relay

56A 036893 Magnet ventil Solenoid valve

56B 036740 Spole for magnetventil Solenoid for valve

Fortsaettes /continued overleaf/fortsetzt/Suite a la page suivante/llpogo/mxeHne Ha C/1€]. CTp./con-
tinua alla pagina seguente

166



087762 - Version 1.7 - 03.06.2021
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CONGD,

Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de
rechange/3anacHble yactu/Parti di ricambio/Reservedelar/
Reservedelar

Pos.
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10a
11
12
13
14
15
16
16¢
17
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19
20
21
22
23
24
25
26
27

Dantherm

Nr./No.

293606
175357
293607
175359
531520
069326
069329
175305
293816
069317
088028
069318
293608
069346
524750
600020
600940
069349
069348
081869
081874
602790
607231
607630
603942
175347
175298
428100
293609
175361
175308
541820

Beschreibung
Deckplatte oben
Blenddeckplatte, kpl.
Deckplatte rechts
Ventilatorhalter, kpl.
Ventilator DDM9/9

Deckplatte hinten, kpl.
Filter, kpl.

Filtergitter, inwendig
Filter

Filtergitter, auswendig
Deckplatte links
Bodenplatte
Membrantiille DG11
Verdampfer
Verflussiger

Kompressor SCI Rotation
Schwingungsdampfer
Receiver 2,4 |
Trockenfilter 3/8"
Schauglas SGN 10S
Thermoventil TEX 2-1,5

Kondenswasserschale
Wasserschlauch 1/2", armiert
Bodendeckplatte

Handgriff

Deckplatte, links

Scharnier fir isol. Tur

Description
Tole en haut
Tole dissimulée, cpl.
Tole droite
Support de ventilateur, cpl.
Ventilateur DDM9/9

Tole, derriére, cpl.

Filtre, cpl.

Grille filtre, intérieure
Filtre

Grille filtre, extérieure
Tole gauche

Tole de fond

Douille diaphragne DG11
Evaporateur
Condenseur

Kompressor SCI rotatif
Amortisseur

Receiver 2,4 L

Filtre sec 3/8"

Verre indicateur SGN 10S
Clapet thermique TEX 2-1,5

Kondenswasserschale

Tuyau d'écoulement 2", armé
Tole de fond

Poignée

Tole gauche

Charniére p. porte isolée
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CONTROL YOUR CLIMATE

CDP 125 MK 1l Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de
rechange/3anacHble yactu/Parti di ricambio/Reservedelar/
Reservedelar

Pos. Dantherm

Beschreibung Description
28 069347
29 175311
30 293610 Deckplatte, rechte Seite Tole droite
30a 033929 Aufkleber CDP 125 MK II, 15 Etiquette CDP 125 MK I,
mm schwarz 15mm noir
31 069505
32 032297 Patronenpressostat Pressostat cartouche
33 606711 Patronenpressostat CC29B Pressostat cartouche
34 175333 Wassergekiihltem Kondensa- Condenseur a eau
tor
35 293611 Inspektionspaneel Panneau d’inspection
35a 033234 Aufkleber DANTHERM Logo 3  Etiquette Dantherm logo 3
Farb. coul.
35b 560620 Gummidruckknopf Bouton poussoir en caout-
chouc
36 175348
37 069208 Manovrierpaneel Panneau de manceuvre
38 517601 Aufkleber fur Manovrierpaneel Etiquette pour panneau de
manceuvre
39 521259 Sicherheitsschalter Coupe-circuit de sécurité
40 517594 Diodenplatine Platine de diode
41 515081 Kippschalter Interrupteur basculant
42 517596 Flachkabel fiir CDP Dioden- Cable plat pour platine de
platine diodes
43 069210
44 510340 Schitz CI9 220/240V Contacteur Cl 9 220/240 V
46 517593 Platine Typ CDG3 Platine électronique CDG3
47 527034 Kabelverschraubung PG 9 Entrée de cable PG 9
48 175362 Klemmensammlung Assemblage des bornes
49 069284 Einlass fir Schaltschrank Entrée pour coffret de régula-
tion
50 527031 Kabelverschraubung Entrée de cable
51 524750 Membrantille DG11 Douille diaphragne DG11
53 068779 Timer relae Timer relay
56A 036893 Magnetventil électrovanne
56B 036740 Spule fiir Magnetventil bobine de I'électrovanne
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CDP 125 MK I

Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de
rechange/3anacHble yactu/Parti di ricambio/Reservedelar/
Reservedelar

@D,

Pos.

10a
11
12
13
14
15
16
16¢
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

27

Mos.

Dantherm

Ne/No.

293606
175357
293607

175359

531520
069326
069329
175305
293816
069317
088028
069318
293608

069346
524750
600020
600940
069349
069348
601922
601928
602790
607231
607630
603942
175347
175298
428100
293609
175361
175308

541820

HanmeHoBaHune
BepxHsasa naHenb
BepxHasa/nuueBas naHenb
[MpaBOCTOPOHHAA NaHeb
Kopnyca
OnopHas paMa BeHTUAATOpPA

BeHTunatop DDM9/9

TblnbHAA NaHenb KOopnyca
®duUnbTp, B KOMMJIEKTE
BHyTpeHHAa peweTka punbTpa
dunbTp

BHewHsas peweTka hmnbTpa
J1eBOCTOPOHHAA naHenb
Kopnyca

BbibrBaemas niacTmHa
MnacTnHyaTas 3arnywka
UcnapuTtens

KoHaeHcaTop

Komnpeccop Potapu
Komnpeccop B cbope

Pecueep 2,4 |
dunbTp-ocywmnTenb
MHCNeKLNOHHOe OKHO
TepMoperynmpyuLnii BEeHTUNb

MoapnoH KoHaeHcaTa
ApmMmupoBaHHas Tpybka 1/2"
HwuxHsas naHenb Kopnyca
Pyuka pBepubl

JleBas yacCTb NNLLEBOI NaHeNM

MeTna geepubl

D

Descrizione
Pannello superiore
Copertura, completa
Pannello lato destro

Supporto ventilatore, com-
pleto
Ventilatore DDM9/9

Pannello posteriore, completo
Filtro, completo

Griglia filtro, interna

Filtro

Griglia filtro, esterna
Pannello lato sinistro

Piastra di appoggio
Boccola passacavo
Evaporatore
Condensatore

Compressore rotante
Ammortizzatore
Serbatoio 2,4 |

Filtro a secco

Oblo d’ispezione

Termo valvolal TEX 2-1.5

Bacinella condensa

Tubo di scarico, 1/2"
Pannello inferiore

Maniglia

Pannello lato sinistro, com-
pleto

Cerniera per portina
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CONTROL YOUR CLIMATE

CDP 125 MK 1l Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de
rechange/3anacHble yactu/Parti di ricambio/

Reservedelar/Reservedelar

@, -

Dantherm
Pos. Ne/No. @
HanmeHoBaHune Descrizione

28 069347

29 175311

30 293610 MeTna peepubl Pannello lato destro

30a 033929 Wuneank - CDP 125 MK I, Etichetta - CDP 125 MK I
15mm

31 069505

32 032297 KapTpuaxHblii npeccocTaT Pressostato

33 606711 KapTpuaxHbill npeccocTaT Pressostato

34 175333 BopooxnaxpaeMbin Condensatore ad acqua
KOoHZeHcaTop B cbope fredda, completo

35 293611 MHCnekunoHHas naHeb Pannello d’ispezione

35a 033234 Jlorotnn komnanun Dantherm Etichetta logo Dantherm

35b 560620 MonnmepHas KHoMKa Pulsante in gomma

36 175348

37 069208 MaHenb ynpasneHus Pannello di controllo

38 517601 Mapkupoeka naHenu ynpaenenus  Etichetta pannello di controllo

39 521259 PybunbHuK Interruttore di sicurezza

40 517594 NHAanKaTopHas naHesnb Piastra diodi

41 515081 Mepekntoyarensb Interruttore a ginocchiera

42 517596 Mnockuii kabenb oNs nNaathbl Cavo a nastro per piastra diodi
CBETOAMOA0B

43 069210

44 510340 KoHtakTop Cl 9 220/240V Contattore Cl 9 220/240V

46 517593 Mnata anektpuyeckas CDG 3  Scheda elettronica CDG 3

47 527034 KabenbHas maHxeTka PG 9 Entrata cavo PG 9

48 175362 KOHTaKTHbIN 610K Gruppo morsetti

49 069284 MHe34,0 naHenu ynpaesneHus Entrata pannello di controllo

50 527031 KabenbHas MaHxeTka Entrata cavo

51 524750 lMnacTmnHyaTas 3arnywka Boccola passacavo

53 068779 Timer relae Timer relay

56A 036893 SNeKTPOMArHUTHbLINA KnanaH elettrovalvola

56B 036740 Katywka ans Bobina per elettrovalvola

ONeKTPOMArHMUTHOroO KaanaHa
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G

Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de

rechange/3anacHble yactu/Parti di ricambio/
Reservedelar/Reservedelar

Pos.
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10a
11
12
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16
16¢
17
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22
23
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Dantherm

Nr./No. @
Beskrivning
293606 Topplatta
175357 Blandarplat, Kpl
293607 Gavel hoéger
175359 Flidkthallare, kompl.
531520 Flakt DDM9/9
069326
069329
175305 Skyddsplat bakom kpl.
293816 Filter, Kpl
069317 Filtergaller, inre
088028 Filter
069318 Filtergaller, yttre
293608 Gavel, vanster
069346 Andbotten typ EPF 160 male
524750 Membrantylle DG11
600020 Forangarens yta
600940 Kondensatorgivare
069349
069348
081869 Kompressor SCI rotation
081874 Vibrationsddmpare
602790 Kéldmediebehallare 2,4 |
avsparrningsventil

607231 Torkfilter 3/8"
607630 Synglas SGN 10s, 014-0182
603942 Termoventil TEX 2-1.5
175347
175298 Droppbricka svetsad
428100 Slang 1/2" armerad grén
293609 Bottenplatta
175361 Handtagssats for lucka
175308 Skyddsplat vanster kpl.
541820 Gangjarn for isol. dorr
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CONTROL YOUR CLIMATE

CDP 125 MKIII

GO

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de
rechange/3anacHble yactu/Parti di ricambio/
Reservedelar/Reservedelar

Pos. Dantherm
Nr./No. @

Beskrivning

28 069347

29 175311

30 293610 Skyddsplat héger

30a 033929 Skylt CDP 125 MK II, 15 mm
svart

31 069505

32 032297 Patronpressostat

33 606711 Patronpressostat CC29B

34 175333 Vattenkyld kondensor kompl.

35 293611 Inspektionspanel

35a 033234 Skylt Dantherm-logga, 3
farger

35b 560620 Gummitryckknapp svart

36 175348

37 069208 Manoverpanel

38 517601 Kontrollpaneldekal

39 521259 Sadkerhetsbrytare 3-polig

40 517594 Diodkretskort

41 515081 Vippstrombrytare, svart, 1 pol

42 517596 Plattkabel till CDP-di-
odkretskort

43 069210

44 510340 Kontaktor Cl 9 220/240V

46 517593 Kretskort typ CDG 3

47 527034 Kabelférskruvning PG 9

48 175362 Klammontering

49 069284 Intag ellada

50 527031 Kabelférskruvning PG11 "PE

51 524750 Membrantylle DG11

53 068779 Timerrela

56A 036893 Magnetventil

56B 036740 Spole for magnetventil
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Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/

CDP 165

3anacHble yactu/Parti di ricambio, /Reservedelar

3 X 400V/50 Hz

CDP 165
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

CDP 165

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/
3anacHble yactu/Parti di ricambio, /Reservedelar/ Reservedelar

/ @ Pos. Dantherm @
Nr./No.
Beskrivelse Designation
1 293612 Topplade Top cover panel
2 175364 Blendeplade, kpl. Blind cover, cpl.
3 293613 Gavl hgjre Cover panel right
4 175365 Ventilator holder, kpl. Fan bracket, cpl.
5 531700 Ventilator DDM10/10 Fan DDM10/10
6 069377
7 069382
8 175321 Dakplade bag kpl. Cover panel, rear, cpl.
9 175344 Filter, kpl. Filter, cpl.
9a 069365 Filterrist, indre RAL 9016 Filter grille, internal RAL 9016
9b 088029 Filter Filter
9c 069366 Filterrist, ydre RAL 9016 Filter grille, external RAL 9016
10 293614 Gavl, venstre Cover panel left
10a 069346 Endebund Bottom plate
11 524750 Membrantylle DG11 Diaphragm bush DG11
12 600028 Fordamperflade Evaporator
13 600029 Kondensatorflade Condenser
14 069384
15 069348
16 602021 Kompressor MTZ 36 400V Compressor MTZ 36 400V
17 602790 Receiver 2,4 | Receiver 2,4 L
18 607231 Torrefilter 3/8" Dry filter 3/8"
19 607630 Skueglas SGN 10s, 014-0182 Inspection glass SGN 10S
20 605112 Termoventil TUBE 2-2.3 Thermo-valve TUBE 2-2.3
21 175346
22 175314 Drypbakke svejst Condensate tray
23 428100 Slange 1/2" armeret grgn Armoured hose 1/2"
24 293615 Bundplade Bottom cover panel
25 175361 Handtag saet til lage Handle
26 175324 Dakplade venstre kpl. Cover panel, left side
27 541820 Hangsel for isol. dar Hinge for insulated door
28 069351
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/
3anacHble yactu/Parti di ricambio, /Reservedelar/ Reservedelar

Pos.

29
30
30a
31
32
33
34
35
35a

35b
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55

Dantherm

Nr./No.

175326
293616
033930
069505
606730
606711
175333
293617
033234

560620
175348
069208
517601
521259
517594
515081
517596
069210
510340
511420
517593
527031
175374
069284
527031
527030
069513
175315
602230
602250

Beskrivelse

Dakplade hgjre
Skilt CDP 165, 15mm sort

Patronpressostat
Patronpressostat

Vandkeglet kondensator kpl.
Inspektionspanel

Skilt Dantherm logo, 3 farver

Gummitrykknap sort

Mangavre panel

Label for styrepanel
Sikkerhedsafbryder 3 polet
Diodeprint

Vippeafbryder, sort, 1 pol
Fladkabel til CDP diodeprint

Kontaktor Cl 9 220/240V
Termorelae Tl 16C 6.0-9.2A
Printkort type CDG 3
Kabelforskruning PG 11
Klemmesamling

Indtag for elkasse
Kabelforskruning PG11

El-kasse komplet
Ventil V06, rotalock 1" -1%"
Ventil V09, rotalock

@

Designation

Cover panel, right side
Label CDP 165, 15 mm black

Cartridge pressostat
Cartridge pressostat
Water-cooled condenser
Inspection panel

Label Dantherm logo, 3 colo-
urs

Rubber push button

Operating panel

Label for operating panel
Safety switch

Diode print

Toggle switch, black

Flat cable for CDP diode print

Contactor Cl 9 220/240V
Thermal relay

PCB type CDG3

Cable entry PG 11
Terminal assembly

Inlet for control panel
Cable entry PG11

Control panel cpl.
Valve V06, Rotalock 1"-1/2"
Valve V09, Rotalock
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CDP 165

/ Pos. Dantherm
Nr./No.
Beschreibung Description
1 293612 Deckplatte oben Tole en haut
2 175364 Blenddeckplatte, kpl. Tole dissimulée, cpl.
3 293613 Deckplatte rechts Tole droite
4 175365 Ventilatorhalter, kpl. Support de ventilateur, cpl.
5 531700 Ventilator DDM10/10 Ventilateur DDM10/10
6 069377
7 069382
8 175321 Deckplatte hinten, kpl. Tole, derriére, cpl.
9 175344 Filter, kpl. Filtre, cpl.
9a 069365 Filtergitter, inwendig RAL Grille filtre, intérieure RAL
9016 9016
9b 088029 Filter Filtre
9c 069366 Filtergitter, auswendig RAL Grille filtre, extérieure RAL
9016 9016
10 293614 Deckplatte links Tole gauche
10a 069346 Bodenplatte Tole de fond
11 524750 Membrantiille DG11 Douille diaphragne DG11
12 600028 Verdampfer Evaporateur
13 600029 Verflussiger Condenseur
14 069384
15 069348
16 602021 Kompressor MTZ 36 400V Compresseur MTZ 36 400V
17 602790 Receiver 2,4 | Receiver 2,4 L
18 607231 Trockenfilter 3/8" Filtre sec 3/8"
19 607630 Schauglas SGN 10S Verre indicateur SGN 10S
20 605112 Thermoventil TUBE 2-2.3 Clapet thermique TUBE 2-2.3
21 175346
22 175314 Kondenswasserschale Kondenswasserschale
23 428100 Wasserschlauch 1/2", armiert Tuyau d'écoulement 2", armé
24 293615 Bodendeckplatte Tole de fond
25 175361 Handgriff Poignée
26 175324 Deckplatte, links Tole gauche
27 541820 Scharnier fur isol. Tur Charniere p. porte isolée
28 069351

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/
3anacHble yactu/Parti di ricambio, /Reservedelar/ Reservedelar
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

CDP 165 Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/
3anacHble yactu/Parti di ricambio, /Reservedelar/ Reservedelar

/ Pos. Dantherm

Nr./No.
Beschreibung Description
29 175326
30 293616 Deckplatte, rechte Seite Tole droite
30a 033930 Aufkleber CDP 16, 15 mm Etiquette CDP 16, 15mm noir
schwarz
31 069505
32 606730 Patronenpressostat Pressostat cartouche
33 606711 Patronenpressostat Pressostat cartouche
34 175333 Wassergekiihltem Kondensa- Condenseur a eau
tor
35 293617 Inspektionspaneel Panneau d’inspection
35a 033234 Aufkleber DANTHERM Logo, Etiquette Dantherm logo,
3 Farben 3 couleurs
35b 560620 Gummidruckknopf Bouton poussoir en caout-
chouc
36 175348
37 069208 Manovrierpaneel Panneau de manceuvre
38 517601 Aufkleber fur Manovrierpaneel Etiquette pour panneau de
manceuvre
39 521259 Sicherheitsschalter Coupe-circuit de sécurité
40 517594 Diodenplatine Platine de diode
41 515081 Kippschalter Interrupteur basculant
42 517596 Flachkabel fiir CDP Dioden- Cable plat pour platine de
platine diodes
43 069210
44 510340 Schiitz CI9 220/240V Contacteur Cl 9 220/240V
45 511420 Thermorelais Tl 16C 6.0-9.2A Relais thermique Tl 16C 6.0-
9.2A
46 517593 Platine Typ CDG3 Platine électronique CDG3
47 527031 Kabelverschraubung PG11 Entrée de cable PG11
48 175374 Klemmensammlung Assemblage des bornes
49 069284 Einlass fir Schaltschrank Entrée pour coffret de régula-
tion
50 527031 Kabelverschraubung PG11 Entrée de cable PG11
51 527030 Kabelverschraubung PG16 Entrée de cable PG16
52 069513
53 175315 Schaltschrank kpl. Panneau e commande cpl.
54 602230 Ventil V06, rotalock 1" -1%" Vanne V06, Rotalock 1"-}%"
55 602250 Ventil V09, rotalock Vanne V09, Rotalock
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Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/

3anacHble yactu/Parti di ricambio, /Reservedelar/Reservedelar

@,

Pos.

—_

10

10a
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

27
28

Dantherm

Ne/No.

293612
175364

293613

175365

531700
069377
069382
175321
175344
069365
088029
069366

293614

069346
524750
600028
600029
069384
069348
602021
602790
607231
607630
605112
175346
175314
428100
293615
175361
175324

541820
069351

HanmeHoBaHune
BepxHsasa naHenb
BepxHasa/nuueBas naHenb ons
3aMeHbl HanpaeaeHUs pasaayum
BO34YyXa
[MpaBOCTOPOHHAA NaHeb
Kopnyca
OnopHas paMa BeHTUAATOpPA

BeHTunatop DDM10/10

TblnbHAA NaHenb KOopnyca
®dunbTp, B KOMMJIEKTE
BHyTpeHHAs peweTka punbTpa
dunbTp

BHewHsas peweTka hmnbTpa

J1eBOCTOPOHHAA NaHeb
Kopnyca

BbibrBaemas niacTmHa
MnacTuHyaTas 3arnywka
WcnapuTtenb
KoHaeHcaTop

Komnpeccop MTZ 36 400V
Pecueep 2,4 |
dunbTp-oCyWwmnTENb
MHCNeKUMOHHOE OKHO
TepMoperynmpyuLnii BEeHTUNb

MoanoH KOHAeHCaTa
ApmMmupoBaHHas Tpybka 1/2"
HwuxHsas naHenb Kopnyca
Pyuka pBepubl

Pyuka pBepubl

MeTna geepubl

D

Descrizione
Pannello superiore
Copertura, completa

Pannello lato destro

Supporto ventilatore, com-
pleto
Ventilatore DDM10/10

Pannello posteriore, completo
Filtro, completo

Griglia filtro, interna RAL 9016
Filtro

Griglia filtro, esterna RAL
9016

Pannello lato sinistro

Piastra di appoggio
Boccola passacavo
Evaporatore
Condensatore

Compressore MTZ 36 400V
Serbatoio 2,4 |

Filtro a secco

Oblo d’ispezione

Termo valvolal TUBE 2-2.3

Bacinella condensa

Tubo di scarico, 1/2"
Pannello inferiore

Maniglia

Pannello lato sinistro, com-
pleto

Cerniera per portina
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178



087762 - Version 1.7 - 03.06.2021

CDP 165

COHCD

Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/
3anacHble yactu/Parti di ricambio, /Reservedelar/ Reservedelar

Mos.

Pos.

29
30
30a
31
32
33
34

35
35a
35b

36

37

38

39
40
41
42

43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

54
55

Dantherm
Ne/No.

175326
293616
033930
069505
606730
606711
175333

293617
033234
560620
175348
069208
517601

521259
517594
515081
517596

069210
510340
511420
517593
527031
175374
069284
527031
527030
069513
175315

602230
602250

HanMeHoBaHwme

D

Descrizione

MpaBas yacTb nnuesor naHenn Pannello lato destro

Wnneank - CDP 165, 15mm

KapTpuaxHbl npeccocTaT
KapTpuaxHbl npeccocTaT
BopooxnaxgaemMbin
KoHZAeHcaTop B cbope
MHCneKLNOoHHAs naHesnb
Norotun komnanun Dantherm
MonumepHas KHomMka

MaHenb ynpasneHus
MapknpoBka naHenu
ynpaeneHus

PybunbHuK

NHankaTopHas naHenb
Mepekntoyarensb

Mnockuii kabenb Ans nnathl
CBETOAMOA0B

KoHtakTop Cl 9 220/240V
Tepmopene Tl 16C 6.0-9.2A
MnaTa anekTpuyeckas CDG 3
KabenbHas maHxeTka PG 11
KOHTaKTHbIV 650K

MHe3p0 naHenu ynpaeneHus
KabenbHas maHxeTka PG11
MnactmnHyaTtas 3arnywka DG16

Cekumsa 6noka ynpassieHus

KnanaH V06, Rotalock 1" -1%"
KnanaH V09, Rotalock

Etichetta - CDP 165, 15mm

Pressostato

Pressostato
Condensatore ad acqua
fredda, completo
Pannello d’ispezione
Etichetta logo Dantherm
Pulsante in gomma

Pannello di controllo
Etichetta pannello di controllo

Interruttore di sicurezza
Piastra diodi

Interruttore a ginocchiera
Cavo a nastro per piastra diodi

Contattore Cl 9 220/240V
Relé termico Tl 16C 6.0-9.2A
Scheda elettronica CDG 3
Entrata cavo PG 11

Gruppo morsetti

Entrata pannello di controllo
Entrata cavo PG11

Boccola passacavo DG16

Pannello di controllo, com-
pleto

Valvola V06, Rotalock 1"-12"
Valvola V09, Rotalock
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CONTROL YOUR CLIMATE

CDP 165 Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/
3anacHble yactu/Parti di ricambio, /Reservedelar/ Reservedelar

Pos. Dantherm @
@ Nr./No.

Beskrivning

1 293612 Topplatta

2 175364 Blandarplat, Kpl

3 293613 Gavel hoéger

4 175365 Flakthallare, kompl.

5 531700 Flakt DDM10/10

6 069377

7 069382

8 175321 Skyddsplat bakom kpl.

9 175344 Filter, Kpl

9a 069365 Filtergaller, inre RAL 9016
9b 088029 Filter

9c 069366 Filtergaller, yttre RAL 9016
10 293614 Gavel, vanster
10a 069346 Andbotten

11 524750 Membrantylle DG11

12 600028 Forangarens yta

13 600029 Kondensatorgivare

14 069384

15 069348

16 602021 Kompressor MTZ 36 400V
17 602790 Receiver 2,4 |

18 607231 Torkfilter 3/8"

19 607630 Synglas SGN 10s, 014-0182
20 605112 Varmeventil TUBE 2-2.3
21 175346

22 175314 Droppbricka svetsad

23 428100 Slang 1/2" armerad gron
24 293615 Bottenplatta

25 175361 Handtagssats for lucka
26 175324 Skyddsplat vdnster kpl.
27 541820 Gangjarn for isol. dorr

28 069351
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

CDP 165 Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/
3anacHble yactu/Parti di ricambio, /Reservedelar/ Reservedelar

Pos. Dantherm
@ Nr./No. @

Beskrivning
29 175326
30 293616 Skyddsplat héger
30a 033930 Skylt CDP 165, 15 mm svart
31 069505
32 606730 Patronpressostat
33 606711 Patronpressostat
34 175333 Vattenkyld kondensor kompl.
35 293617 Inspektionspanel
35a 033234 Skylt Dantherm-logga, 3
farger
35b 560620 Gummitryckknapp svart
36 175348
37 069208 Mandverpanel
38 517601 Kontrollpaneldekal
39 521259 Sadkerhetsbrytare 3-polig
40 517594 Diodkretskort
41 515081 Vippstrombrytare, svart, 1 pol
42 517596 Plattkabel till CDP-di-
odkretskort
43 069210
44 510340 Kontaktor Cl 9 220/240V
45 511420 Varmereld T1 16C 6.0-9.2A
46 517593 Kretskort typ CDG 3
47 527031 Kabelférskruvning PG 11
48 175374 Klammontering
49 069284 Intag ellada
50 527031 Kabelforskruvning PG11
51 527030
52 069513
53 175315 Elskap komplett
54 602230 Ventil VO6, rotalock 1 "- 14"
55 602250 Ventil V09, rotalock
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Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHble

yactu/Parti di ricambio /Reservedelar

CDP 165

CDP 165 -3 x 230V/50 Hz

lllustration

TpexmepHoe

n3obpaxeHune
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHble
yactu/Parti di ricambio /Reservedelar/ Reservedelar

Pos.

O
<)

o O
N O

10
10a
11
12
13
14
15
16

17
18
19

20

21
22
23

24
25
26
27
28
29

Dantherm

Nr./No.

293612
175364
293613
175365
531700
069377
069382
175321
175344
069365

088029
069366

293614
069346
524750
600028
600029
069384
069348
602023

602790
607231
607630

605112

175346
175314
428100

293615
175361
175324
541820
069351
175326

Beskrivelse
Topplade
Blendeplade, kpl.
Gavl hgjre
Ventilator holder, kpl.
Ventilator DDM10/10

Dakplade bag kpl.
Filter, kpl.
Filterrist, indre RAL
9016

Filter

Filterrist, ydre RAL
9016

Gavl, venstre
Endebund
Membrantylle DG11
Fordamperflade
Kondensatorflade

Kompressor MTZ 36
JG6V 3x230V

Receiver 2,4 |
Torrefilter 3/8"

Skueglas SGN 10s,
014-0182

Termoventil TUBE 2-
2.3

Drypbakke svejst
Slange 1/2" armeret
gren

Bundplade

Handtag st til lage
Dakplade venstre kpl.
Hzengsel for isol. der

G

Beskrivning
Topplatta
Blandarplat, Kpl
Gavel hoéger
Fliakthallare, kompl.
Flakt DDM10/10

Skyddsplat bakom kpl.
Filter, Kpl
Filtergaller, inre RAL
9016

Filter

Filtergaller, yttre RAL
9016

Gavel, vanster
Andbotten
Membrantylle DG11
Forangarens yta
Kondensatorgivare

Kompressor MTZ 36 JG6V
3x230V

Receiver 2,4 |
Torkfilter 3/8"

Synglas SGN 10s, 014-
0182

Varmeventil TUBE 2-2.3

Droppbricka svetsad
Slang 1/2" armerad grén

Bottenplatta

Handtagssats for lucka
Skyddsplat vanster kpl.
Gangjarn for isol. dorr

D

Designation
Top cover panel
Blind cover, cpl.
Cover panel right
Fan bracket, cpl.
Fan DDM10/10

Cover panel, rear, cpl.
Filter, cpl.

Filter grille, internal RAL
9016

Filter

Filter grille, external RAL
9016

Cover panel left

Bottom plate
Diaphragm bush DG11
Evaporator

Condenser

Compressor MTZ 36 JG6V
3x230V

Receiver 2,4 L
Dry filter 3/8"
Inspection glass SGN 10S

Thermo-valve TUBE 2-2.3

Condensate tray
Armoured hose 1/2"

Bottom cover panel
Handle

Cover panel, left side
Hinge for insulated door
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CDP 165

Pos.

30
30a

BEE

31
32
33
34

35
35a

35b
36
37
38
39
40
41

42

43
44
45
46
47
48
48a
48b
49
50
51
52
53
54

55

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHblie
yactu/Parti di ricambio /Reservedelar/ Reservedelar

Dantherm

Nr./No.

293616
033930

069505
606730
606711
175333

293617
033234

560620
175348
069208
517601
521274
517594
515081

517596

069210
510380
511440
517593
527031
175393
516000
516010
069284
527031
527030
069513
175386
602230

602250

Beskrivelse
Dakplade hgjre
Skilt CDP 165, 15mm sort

Patronpressostat
Patronpressostat
Vandkglet kondensator kpl.

Inspektionspanel

Skilt Dantherm logo, 3 far-
ver

Gummitrykknap sort

Mangvre panel

Label for styrepanel
Sikkerhedsafbryder 3 polet
Diodeprint

Vippeafbryder, sort, 1 pol

Fladkabel til CDP diodeprint

Kontaktor Cl 16 220/240V
Termorelae Tl 16C 6.0-9.2A
Printkort type CDG 3
Kabelforskruning PG 11
Klemmesamling

Sikring traeg T6 3A/250 VT
Sikringssokkel

Indtag for elkasse
Kabelforskruning PGI11
Kabelforskruning PG16

El-kasse komplet
Ventil V06, rotalock 1" -1%"

Ventil V09, rotalock

G

Designation
Skyddsplat héger
Skylt CDP 165, 15 mm
svart

Patronpressostat
Patronpressostat
Vattenkyld kondensor
kompl.
Inspektionspanel

Skylt Dantherm-logga, 3
farger
Gummitryckknapp svart

Manoverpanel
Kontrollpaneldekal
Sakerhetsbrytare 3-polig
Diodkretskort
Vippstrombrytare, svart, 1
pol

Plattkabel till CDP-di-
odkretskort

Kontaktor Cl 16 220/240 V
Varmereld T1 16C 6.0-9.2A
Kretskort typ CDG 3
Kabelforskruvning PG 11
Klammontering

Sakring trog T6 3A/250 VT
Sakringssockel

Intag ellada
Kabelférskruvning PG11
Kabelférskruvning PG16

Elskap komplett
Ventil V06, rotalock 1 "- 14"

Ventil V09, rotalock

@

Designation
Cover panel, right side
Label CDP 165, 15 mm
black

Cartridge pressostat
Cartridge pressostat
Water-cooled condenser

Inspection panel
Label Dantherm logo, 3 co-
lours

Rubber push button

Operating panel

Label for operating panel
Safety switch

Diode print

Toggle switch, black

Flat cable for CDP diode
print

Contactor Cl 16 220/240 V
Thermal relay

PCB type CDG3

Cable entry PG 11

Terminal assembly
Slow-blow fuse 3A/250 VT
Fuse socket

Inlet for control panel
Cable entry PG11

Cable entry PG 16

Control panel cpl.
Valve V06, Rotalock 1"-
1/2"

Valve V09, Rotalock
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Dantherm’

CONTROL YOUR CLIMATE

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHble
yactu/Parti di ricambio /Reservedelar

Pos.

© 0o N O L1 D W N —

O
[+Y)

o O
N O

10
10a
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

Dantherm

Nr./No.

293612
175364
293613
175365
531700
069377
069382
175321
175344
069365

088029
069366

293614
069346
524750
600028
600029
069384
069348
602023

602790
607231
607630
605112
175346
175314
428100
293615
175361
175324
541820
069351

Beschreibung
Deckplatte oben
Blenddeckplatte, kpl.
Deckplatte rechts
Ventilatorhalter, kpl.
Ventilator DDM10/10

Deckplatte hinten, kpl.
Filter, kpl.

Filtergitter, inwendig RAL
9016

Filter

Filtergitter, auswendig RAL
9016

Deckplatte links
Bodenplatte
Membrantiille DG11
Verdampfer

Verflussiger

Kompressor MTZ 36 JG6V 3x230V

Receiver 2,4 |
Trockenfilter 3/8"
Schauglas SGN 10S
Thermoventil TUBE 2-2.3

Kondenswasserschale
Wasserschlauch 1/2", armiert
Bodendeckplatte

Handgriff

Deckplatte, links

Scharnier fir isol. Tur

Description
Tole en haut
Tole dissimulée, cpl.
Tole droite
Support de ventilateur, cpl.
Ventilateur DDM10/10

Tole, derriére, cpl.

Filtre, cpl.

Grille filtre, intérieure RAL
9016

Filtre

Grille filtre, extérieure RAL
9016

Tole gauche

Tole de fond

Douille diaphragne DG11
Evaporateur

Condenseur

Compresseur MTZ 36 JG6V
3x230V

Receiver 2,4 L

Filtre sec 3/8"

Verre indicateur SGN 10S
Clapet thermique TUBE 2-2.3

Kondenswasserschale

Tuyau d'écoulement »2", armé
Tole de fond

Poignée

Tole gauche

Charniére p. porte isolée
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Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHblie
yactu/Parti di ricambio /Reservedelar

CONGD,

Pos.

29
30
30a
31
32
33
34
35
35a

35b

36
37
38

39
40
41
42

43
44
45

46
47
48
48a
48b
49

50
51
52
53
54
55

Dantherm
Nr./No.

175326
293616
033930
069505
606730
606711
175333
293617
033234

560620

175348
069208
517601

521274
517594
515081
517596

069210
510380
511440

517593
527031
175393
516000
516010
069284

527031
527030
069513
175386
602230
602250

Beschreibung

Deckplatte, rechte Seite
Aufkleber CDP 16, 15 mm schwarz

Patronenpressostat
Patronenpressostat
Wassergekiihltem Kondensator
Inspektionspaneel

Aufkleber DANTHERM Logo,

3 Farben

Gummidruckknopf

Mandvrierpaneel
Aufkleber fiir Mandvrierpaneel

Sicherheitsschalter
Diodenplatine

Kippschalter

Flachkabel fiir CDP Diodenpla-
tine

Schiitz C19 220/240V
Thermorelais Tl 16C 6.0-9.2A

Platine Typ CDG3
Kabelverschraubung PG11
Klemmensammlung
Sicherung trag T6 3A/250 VT
Sicherungssockel

Einlass fir Schaltschrank

Kabelverschraubung PG11
Kabelverschraubung PG16

Schaltschrank kpl.
Ventil V06, rotalock 1" -1%"
Ventil V09, rotalock

Description

Tole droite
Etiquette CDP 16, 15mm noir

Pressostat cartouche
Pressostat cartouche
Condenseur a eau
Panneau d’inspection
Etiquette Dantherm logo,
3 couleurs

Bouton poussoir en caout-
chouc

Panneau de manceuvre
Etiquette pour panneau de
manceuvre

Coupe-circuit de sécurité
Platine de diode
Interrupteur basculant
Cable plat pour platine de
diodes

Contacteur Cl 9 220/240V
Relais thermique TI 16C 6.0-
9.2A

Platine électronique CDG3
Entrée de cable PG11
Assemblage des bornes
Fusible lente T6 3A/250 VT
Socle a fusible

Entrée pour coffret de régula-
tion

Entrée de cable PG11

Entrée de cable PG16

Panneau e commande cpl.
Vanne V06, Rotalock 1"-}5"
Vanne V09, Rotalock
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CDP 165

yactu/Parti di ricambio /Reservedelar

Dantherm’
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Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHblie

/ @ Mos. Dantherm
Pos. Ne/No.
1 293612
2 175364
3 293613
4 175365
5 531700
6 069377
7 069382
8 175321
9 175344
9a 069365
9b 088029
9c 069366
10 293614
10a 069346
11 524750
12 600028
13 600029
14 069384
15 069348
16 602023
17 602790
18 607231
19 607630
20 605112
21 175346
22 175314
23 428100
24 293615
25 175361
26 175324
27 541820
28 069351

HanmeHoBaHune
BepxHsas naHenb
BepxHasa/nuueBas naHenb ons
3aMeHbl HanpaBneHus pasaayuum
BO34YyXa
[MpaBOCTOPOHHAA NaHeb
Kopnyca
OnopHas paMma BeHTUATOpPA
Bentunatop DDM10/10

TeibHAA NaHesnb Kopnyca
®dUnbTp, B KOMMJIEKTe
BHyTpeHHAa peweTka punbTpa
dunbTp

BHewHsas peweTka punbTpa
JleBOCTOPOHHAA NaHeNb Kopnyca
BbibuBaemas nnactunHa
MnacTuHyaTaa 3arnywka
Wcnaputens

KoHaeHcaTop

Komnpeccop MTZ 36 JG6V 3x230V
Pecusep 2,4 |
dunbTp-oCyWwmnTENb
MHCneKuMoHHOe OKHO
Tepmoperynupyowmin BeHTUNb

MoanoH KoHaeHcaTa
ApmupoBaHHas Tpybka 1/2"
HuxHss naHenb Kopnyca
Pyuka pBepubl

JleBas yacCTb MNLLEBOM NaHENM
MeTna geepubl

D

Descrizione
Pannello superiore
Copertura, completa

Pannello lato destro

Supporto ventilatore, completo
Ventilatore DDM10/10

Pannello posteriore, completo

Filtro, completo

Griglia filtro, interna RAL 9016
Filtro

Griglia filtro, esterna RAL 9016
Pannello lato sinistro

Piastra di appoggio

Boccola passacavo

Evaporatore

Condensatore

Compressore MTZ 36 JG6V 3x230V
Serbatoio 2,4 |

Filtro a secco

Oblo d’ispezione

Termo valvolal TUBE 2-2.3

Bacinella condensa

Tubo di scarico, 1/2"

Pannello inferiore

Maniglia

Pannello lato sinistro, completo
Cerniera per portina
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CDP 165

Reservedele/Spare parts/Ersatzteile/Pieces de rechange/3anacHble
yactu/Parti di ricambio /Reservedelar/ Reservedelar

@D,

Mos.

Pos.

29
30
30a
31
32
33
34

35
35a
35b

36

37

38

39
40
41
42

43
44
45
46
47
48
48a
48b
49
50
51
52
53

54
55

Dantherm
Ne/No.

175326
293616
033930
069505
606730
606711
175333

293617
033234
560620
175348
069208
517601

521274
517594
515081
517596

069210
510380
511440
517593
527031
175393
516000
516010
069284
527031
527030
069513
175386

602230
602250

HanMeHoBaHwme

D

Descrizione

MpaBas yacTb nnuesor naHenn Pannello lato destro

Wwnneank - CDP 165, 15mm

KapTpuaxHbl npeccocTaT
KapTpuaxHbl npeccocTaT
BopooxnaxgaeMbin
KOoHZeHcaTop B cbope
MHCneKLNOHHAA naHesnb
Norotun komnanun Dantherm
MonumepHas KHomMka

MaHenb ynpasneHus
MapknpoBka naHenu
ynpasneHus

PybunbHuK

NHankaTopHas naHenb
Mepekntoyarensb

Mnockuii kabenb Ans nnathl
CBETOAMOA0B

KoHTakTopCl 9 220/240V
TepmopeneTl 16C 6.0-9.2A
Mnata anekTpuyeckasaCDG 3
KabenbHas maHxeTkaPG 11
KOHTaKTHbIV 650K
be3onacHocTb T6 3A/250 VT
Cnot 6e3onacHocTH

lHe3p0 naHenu ynpaBneHus
KabenbHas maHxeTka PG11
MnactnHyaTtas 3arnywka DG16

Cekumsa 6noka ynpassieHus

KnanaH V06, Rotalock 1" -1%”
KnanaH V09, Rotalock

Etichetta - CDP 165, 15mm

Pressostato

Pressostato
Condensatore ad acqua
fredda, completo
Pannello d’ispezione
Etichetta logo Dantherm
Pulsante in gomma

Pannello di controllo
Etichetta pannello di controllo

Interruttore di sicurezza
Piastra diodi

Interruttore a ginocchiera
Cavo a nastro per piastra diodi

Contattore Cl 9 220/240V
Relé termico Tl 16C 6.0-9.2A
Scheda elettronica CDG 3
Entrata cavo PG 11

Gruppo morsetti

Porta fusibile T6 3A/250 VT
Porta fusibile

Entrata pannello di controllo
Entrata cavo PG11

Boccola passacavo DG16

Pannello di controllo, com-
pleto

Valvola V06, Rotalock 1"-1%"
Valvola V09, Rotalock
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Dantherm A/S
Marienlystvej 65
7800 Skive
Denmark

e

support.dantherm.com
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